

একটি রাজ্য হাতে তৈরি নয়



**A
Kingdom**
Not Made With Hands

by Randolph Dunn

A Kingdom Not made With Hands

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai* were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



International Bible Knowledge Institute

IBKI grants permission to reproduce for non-commercial purposes lessons in their entirety without change or charge.

Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean

Visit our website Thebibleway.net

Contact us at info.India.IBKI@gmail.com

एकटि राज्या हाते तैरि नय

इन पाठों या किसी अन्य पाठ में प्रस्तुत सत्य को साबित करने के लिए आपको अपनी बाइबल का अध्ययन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है। यहाँ प्रस्तुत टिप्पणियाँ लेखकों और संकलनकर्ताओं की हैं। आपको दूसरों द्वारा उनकी टिप्पणियों और राय और शिक्षाओं को सत्यापित करना चाहिए; उदाहरण के लिए, एक पादरी, उपदेशक, पुजारी, रब्बी, टिप्पणीकार, या प्रकाशक क्योंकि यह आपकी जिम्मेदारी है कि आप परमेश्वर की इच्छा को खोजें, जानें और करें।

विभिन्न बाइबल अनुवादों को पढ़ने के लिए सत्यापित करने में, उन शब्दों या वाक्यांशों के अर्थ के लिए बाइबल शब्दकोश और शब्दकोष देखें जिन्हें आप नहीं जानते हैं। शब्दकोश परिभाषाओं से सावधान रहें क्योंकि शब्दकोश वर्तमान उपयोग के माध्यम से मूल भाषा से शब्दों और वाक्यांशों का अर्थ देते हैं।

समय के साथ शब्दों और वाक्यांशों के अर्थ बदल जाते हैं। इसके अलावा, कई ग्रीक शब्दों का अंग्रेजी में एक शब्द में अनुवाद किया जा सकता है और मूल अर्थ को विकृत कर सकता है। उदाहरण के लिए, ग्रीक शब्द *डे* और *काई* का अंग्रेजी में "और" के रूप में अनुवाद किया गया था। *डे* दो संज्ञाओं को अलग करने के लिए प्रयोग किया जाता है जबकि *काई* दो संज्ञाओं को जोड़ता है।

परमेश्वर को अपने पवित्र वचन से आप से बात करने दें जैसा कि बाइबल में दर्ज है।



अंतर्राष्ट्रीय बाइबिल ज्ञान संस्थान IBKI बिना किसी परिवर्तन या शुल्क के गैर-व्यावसायिक उद्देश्यों के पाठों को उनकी संपूर्णता में पुनः पेश करने की अनुमति देता है। रैंडोल्फ़ डन, राष्ट्रपति - रॉबर्टो सैंटियागो, डीन हमारी वेबसाइट Thebibleway.net पर जाएँ हमसे info.India.IBKI@gmail.com पर संपर्क करें

A Kingdom Not made With Hands

Introduction

Man was created an eternal righteous being in God's image, not His exact likeness. "He, God, has also set eternity in the hearts of men; yet they cannot fathom what God has done from beginning to end." (Eccl 3:13) God prepared a Paradise for them and instructed them to maintain Eden, to be fruitful and multiply and NOT to eat of the fruit of the tree of knowledge of good and evil for by doing they would die. It is unknown how long they lived there, but sometime later they ate of the fruit of the tree, consequently God removed them from Eden. It is believed this is when time began as Adam and Eve could no longer eat of the tree of life and live forever.

Many years later God instructed righteous Abraham to go to a place He had prepared for him and his descendants, one of which would bless the world. It was over 400 years before Abraham's descendants, the Israelites, arrived in the land promised to Abraham. While there they were looking for a redeemer that could forgive sins. if they obeyed Him.

By action of the Holy Spirit God came to live on earth as a human to become the only sin offering and "to prepare a place for you? And if I go and prepare a place for you, I will come again and will take you to myself, that where I am you may be also." (John 14:3)

Following Jesus' death by crucifixion and His resurrection, He returned to Heaven and on Pentecost Day "pour(ed) out my Spirit on all people ... everyone who calls on the name of the Lord will be saved" (Acts 2:17, 21) not just the Jews. Christ's apostles proclaimed the Good News - forgiveness of sin and salvation is now available to all mankind who put their trust and obedience in Christ by dying to sin and being buried into His blood, immersion in water - baptism. God then raises these obedient forgiven people from their burial putting them in a kingdom not made by hands. You must study God's word for your salvation, and not "rely" on interpretations by others; e.g., BibleWay Publishing, commentaries, priest, pastors or preachers. (Phil 2:13)

"When the Son of Man comes ... He will put the sheep on his right and the goats on his left. Then the King will say to those on his right, 'Come, you who are blessed by my Father; take your inheritance, the kingdom prepared for you since the creation of the world.'" (Matt 25:31-34)

একটি রাজ্য হাতে তৈরি নয়

ভূমিকা

মানুষকে ঈশ্বরের প্রতিমূর্তিতে একটি চিরন্তন ধার্মিক সত্তা সৃষ্টি করা হয়েছিল, তাঁর সঠিক প্রতিক্রিয়া নয়। "তিনি, ঈশ্বর, মানুষের হৃদয়েও অনন্তকাল স্থাপন করেছেন; তবুও তারা বুঝতে পারে না ঈশ্বর শুরু থেকে শেষ পর্যন্ত কী করেছেন।" (Eccl 3:13) ঈশ্বর তাদের জন্য একটি পরমদেশ প্রস্তুত করেছিলেন এবং তাদেরকে ইডেন বজায় রাখতে, ফলদায়ক এবং সংখ্যাবৃদ্ধি করতে নির্দেশ দিয়েছিলেন এবং ভাল ও মন্দের জ্ঞানের গাছের ফল না খেতে বলেছিলেন কারণ তারা মারা যাবে। তারা সেখানে কতদিন বাস করেছিল তা অজানা, তবে কিছু পরে তারা গাছের ফল খেয়েছিল, ফলস্বরূপ ঈশ্বর তাদের ইডেন থেকে সরিয়ে দিয়েছিলেন। এটি বিশ্বাস করা হয় যে সময়টি শুরু হয়েছিল যখন আদম এবং ইভ আর জীবন গাছ খেতে এবং চিরকাল বেঁচে থাকতে পারেননি।

অনেক বছর পরে ঈশ্বর ধার্মিক আব্রাহামকে এমন একটি জায়গায় যেতে নির্দেশ দিয়েছিলেন যা তিনি তার এবং তার বংশধরদের জন্য প্রস্তুত করেছিলেন, যার মধ্যে একটি বিশ্বকে আশীর্বাদ করবে। আব্রাহামের বংশধর, ইস্রায়েলীয়রা, আব্রাহামের কাছে প্রতিশ্রুত দেশে পৌঁছানোর 400 বছরেরও বেশি সময় ছিল। সেখানে থাকাকালীন তারা এমন একজন মুক্তিদাতার সন্ধান করছিলেন যে পাপ ক্ষমা করতে পারে। যদি তারা তাকে মান্য করে।

পবিত্র আত্মার কর্মের দ্বারা ঈশ্বর পৃথিবীতে একজন মানুষ হিসাবে বসবাস করতে এসেছিলেন একমাত্র পাপ-উৎসর্গ হয়ে উঠতে এবং "তোমার জন্য একটি জায়গা প্রস্তুত করতে? এবং যদি আমি যাই এবং তোমার জন্য একটি জায়গা প্রস্তুত করি, আমি আবার আসব এবং তোমাকে নিজের কাছে নিয়ে যাব, যাতে আমি যেখানে আছি তুমিও থাকতে পারো।" (জেন 14:3)

করুণাবিদ্ধ হয়ে যীশুর মৃত্যু এবং তাঁর পুনরুত্থানের পরে, তিনি স্বর্গে ফিরে আসেন এবং পেন্টেকস্টের দিনে "সকল মানুষের উপর আমার আত্মা ঢেলে দেন... যে কেউ প্রভুর নামে ডাকে তারা রক্ষা পাবে" (প্রেরিত 2:17, 21)) শুধু ইহুদি নয়। খ্রিস্টের প্রেরিতরা সুসংবাদ ঘোষণা করেছিলেন - পাপের ক্ষমা এবং পরিত্রাণ এখন সমস্ত মানবজাতির জন্য উপলব্ধ যারা পাপের জন্য মারা গিয়ে এবং তাঁর রক্তে সমাহিত হয়ে, জলে নিমজ্জন - বাপ্তিস্মের মাধ্যমে খ্রীষ্টের উপর তাদের আস্থা ও আনুগত্য রাখে। ঈশ্বর তারপর তাদের কবর থেকে এই বাধ্য ক্ষমাশীল মানুষ উঠিয়ে তাদের হাতে তৈরি না একটি রাজ্যে স্থাপন। আপনার পরিত্রাণের জন্য আপনাকে অবশ্যই ঈশ্বরের বাক্য অধ্যয়ন করতে হবে, এবং অন্যদের দ্বারা ব্যাখ্যার উপর "নির্ভর" করবেন না; যেমন, বাইবেলওয়ে পাবলিশিং, ভাষ্য, পুরোহিত, যাজক বা প্রচারক। (ফিল ২:১৩)

"যখন মনুষ্যপুত্র আসবেন... তিনি মেষগুলোকে তার ডানদিকে এবং ছাগলগুলোকে তার বাঁদিকে রাখবেন। তখন রাজা তাঁর ডানদিকের লোকদের বলবেন, 'এসো, আমার পিতার আশীর্বাদপ্রাপ্তরা; তোমার উত্তরাধিকার নাও, যে রাজ্য তোমার জন্য জগত সৃষ্টির সময় থেকেই প্রস্তুত করা হয়েছে।'" (ম্যাট 25:31-34)

God's Promise

Adam and Eve were separated from their loving father and creator, but God had a plan for bringing man back into that perfect relationship. He told the serpent, Satan the deceiver and father of lies, "*And I will put enmity between you and the woman, and between your offspring and hers; he will crush your head, and you will strike his heel."* (Genesis 3:15)

Comment "Crush your head" Christ's atoning sacrifice and resurrection put an end to eternal death by providing for forgiveness. Victory over sin and death, Satan's hold on man, to all who call on Christ through faith, belief and baptism into Him death. "Strike his heel (of the offspring of woman)" is the attempt to take Jesus' life by crucifixion.

Later following Cain's unacceptable offering, God again warned of the consequences of man's rebellious actions, "*If you do what is right, will you not be accepted? But if you do not do what is right, sin is crouching at your door; it desires to have you, but you must master it.*" (Genesis 4:7)

Comment: Cain did not listen to God's warning. He sinned even more by killing his brother Abel. The consequences of his actions resulted in him becoming a wanderer or fugitive.

During the days of Noah, we read "*The LORD saw how great man's wickedness on the earth had become, and that every inclination of the thoughts of his heart was only evil all the time.*" (Genesis 6:5)

Comment: God removed all evil before him by destroying by water all people living upon the earth, except righteous Noah and his family.

God revealed to Abraham his thoughts about Sodom and Gomorrah. "*And the LORD said, 'Because the outcry against Sodom and Gomorrah is great, and because their sin is very grave, I will go down now and see whether they have done altogether according to the outcry against it that has come to Me; and if not, I will know.'* ... *Then the LORD rained brimstone and fire on Sodom and Gomorrah, from the LORD out of the heavens. So, He overthrew those cities, all*

ঈশ্বরের প্রতিশ্রুতি

আদম এবং ইভ তাদের প্রেমময় পিতা এবং সৃষ্টিকর্তার কাছ থেকে বিচ্ছিন্ন হয়েছিলেন, কিন্তু মানুষকে সেই নিখুঁত সম্পর্কের মধ্যে ফিরিয়ে আনার জন্য ঈশ্বরের একটি পরিকল্পনা ছিল। তিনি সাপকে বলেছিলেন, শয়তান, প্রতারক এবং মিথ্যার পিতা, "এবং আমি তোমার এবং মহিলার মধ্যে এবং তোমার সন্তান ও তার সন্তানদের মধ্যে শত্রুতা সৃষ্টি করব; সে তোমার মাথা চূর্ণ করবে এবং তুমি তার গোড়ালিতে আঘাত করবে।" (জেনেসিস 3:15)

মন্তব্য করুন"আপনার মাথা চূর্ণ করুন" খ্রীষ্টের প্রায়শ্চিত্তের বলিদান এবং পুনরুত্থান ক্ষমা প্রদানের মাধ্যমে অনন্ত মৃত্যুকে শেষ করে। পাপ এবং মৃত্যুর উপর বিজয়, শয়তানের মানুষের উপর আঁকড়ে ধরা, যারা বিশ্বাস, বিশ্বাস এবং তাঁর মৃত্যুতে বাপ্তিস্মের মাধ্যমে খ্রীষ্টকে ডাকে। "তার গোড়ালিতে আঘাত কর (নারীর বংশের)" কুবুশবিদ্ধ হয়ে যীশুর জীবন নেওয়ার প্রচেষ্টা।

পরে কয়িনের অগ্রহণযোগ্য প্রস্তাব অনুসরণ করে, ঈশ্বর আবার মানুষের বিদ্রোহী কর্মের পরিণতি সম্পর্কে সতর্ক করেছিলেন, "যদি আপনি যা সঠিক তা করেন তবে কি আপনি গ্রহণ করবেন না? কিন্তু আপনি যদি যা সঠিক তা না করেন তবে পাপ আপনার দরজায় ঠেকেছে; এটি কামনা করে। তোমাকে পেতে, কিন্তু তোমাকে অবশ্যই তা আয়ত্ত করতে হবে।" (জেনেসিস 4:7)

মন্তব্য করুন: কেইন ঈশ্বরের সতর্কবার্তা শোনেনি। তিনি তার ভাই হাবিলকে হত্যা করে আরও পাপ করেছিলেন। তার কৃতকর্মের পরিণতি তাকে একজন ভবঘুরে বা পলাতক হয়ে ওঠে।

নোহের দিনগুলিতে, আমরা পড়ি "প্রভু দেখেছিলেন পৃথিবীতে মানুষের দুষ্টিতা কত বড় হয়ে উঠেছে, এবং তার হৃদয়ের চিন্তার প্রতিটি প্রবণতা সর্বদা কেবল মন্দ ছিল।" (জেনেসিস 6:5)

মন্তব্য করুন: ধার্মিক নোহ এবং তার পরিবার ছাড়া পৃথিবীতে বসবাসকারী সমস্ত লোককে জল দ্বারা ধ্বংস করে ঈশ্বর তাঁর সামনে সমস্ত মন্দ দূর করেছিলেন।

ঈশ্বর আব্রাহামকে সদোম এবং গমোরা সম্পর্কে তার চিন্তাভাবনা প্রকাশ করেছিলেন। "এবং সদাপ্রভু বললেন, 'যেহেতু সদোম ও গমোরার বিরুদ্ধে শোরগোল বড়, এবং তাদের পাপ অত্যন্ত গুরুতর, তাই আমি এখন নীচে গিয়ে দেখব যে তারা আমার কাছে আসা এর বিরুদ্ধে চিৎকার অনুসারে কাজ করেছে কিনা; এবং যদি

the plain, all the inhabitants of the cities, and what grew on the ground.” (Genesis 18:20-21 and 19:24-25)

Comment: God heard their outcry indicated God is aware of everything going on among the people of the earth. In this case He destroyed Sodom and Gomorrah with all their wicked people. These events show that God does not tolerate wickedness, disobedience or sin and will take action against those who practice such, but not always immediately.

From Adam and Eve through Judas, Jesus’ betrayer, sin prevailed as it does today. Paul through the Holy Spirit said “All have sinned and fall short of the glory of God” ... “For the wages of sin is death, but the gift of God is eternal life in Christ Jesus our Lord.” (Romans 3:23; 6:23)

“For God so loved the world that he gave his one and only Son, that whoever believes in him shall not perish but have eternal life.” (John 3:16)

“The Lord is not slow in keeping his promise, as some understand slowness. He is patient with you, not wanting anyone to perish, but everyone to come to repentance.” (2 Peter 3:9)

Questions

1. Referring to Satan woman’s offspring would crush his head.
True ___ False ___
2. If you do not do what is right sin is present.
True ___ False ___
3. Sin originates within man’s heart.
True ___ False ___
4. God hears man’s cry against evil.
True ___ False ___
5. All people sin.
True ___ False ___

Chapter 2

না হয়, আমি জানি।” ... তারপর সদাপ্রভু স্বর্গ থেকে সদোম ও গমোরার উপর গন্ধক ও আগুন বর্ষণ করলেন, তাই তিনি সেই সমস্ত শহরগুলিকে, সমস্ত সমভূমি, সমস্ত শহরগুলির বাসিন্দাদের এবং মাটিতে যা কিছু জন্মেছিল তা উচ্ছেদ করে দিলেন।” (জেনেসিস 18:20-21 এবং 19:24-25)

মন্তব্য করুন: ঈশ্বর তাদের চিৎকার শুনে ইঙ্গিত করলেন যে ঈশ্বর পৃথিবীর মানুষের মধ্যে যা কিছু চলছে সে সম্পর্কে অবগত আছেন। এই ক্ষেত্রে তিনি সদোম এবং গমোরাকে তাদের সমস্ত দুষ্ট লোকদের সাথে ধ্বংস করেছিলেন। এই ঘটনাগুলি দেখায় যে ঈশ্বর দুষ্টতা, অবাধ্যতা বা পাপকে সহ্য করেন না এবং যারা এই ধরনের অভ্যাস করেন তাদের বিরুদ্ধে ব্যবস্থা নেবেন, কিন্তু সবসময় অবিলম্বে নয়।

যীশুর বিশ্বাসঘাতক জুডাসের মাধ্যমে আদম এবং ইভ থেকে, পাপ আজকের মতোই প্রবল ছিল। পবিত্র আত্মার মাধ্যমে পল বলেছেন "সবাই পাপ করেছে এবং ঈশ্বরের মহিমা থেকে ছিটকে পড়েছে" ... "কারণ পাপের মজুরি মৃত্যু, কিন্তু ঈশ্বরের দান হল আমাদের প্রভু খ্রীষ্ট যীশুতে অনন্ত জীবন।" (রোমানস 3: 23; 6:23)

"কারণ ঈশ্বর জগৎকে এতই ভালোবাসলেন যে তিনি তাঁর একমাত্র পুত্রকে দান করলেন, যে কেউ তাকে বিশ্বাস করে বিনষ্ট না হয় কিন্তু অনন্ত জীবন পায়।" (জেন 3:16)

“প্রভু তার প্রতিশ্রুতি পালনে ধীর নন, যেমন কেউ কেউ ধীরগতি বোঝেন। তিনি আপনার প্রতি ধৈর্যশীল, চান না যে কেউ বিনষ্ট হোক, কিন্তু সবাই অনুতপ্ত হোক।” (2 পিটার 3:9)

প্রশ্ন

6. শয়তান নারীর সন্তানের কথা উল্লেখ করলে তার মাথা চূর্ণ হয়ে যাবে।
সত্য মিথ্যা ___
7. যা সঠিক তা না করলে পাপ বর্তমান।
সত্য মিথ্যা ___
8. মানুষের অন্তরে পাপের উৎপত্তি।
সত্য মিথ্যা ___
9. ঈশ্বর মন্দের বিরুদ্ধে মানুষের আর্তনাদ শোনেন।
সত্য মিথ্যা ___
10. সব মানুষ পাপ করে।
সত্য মিথ্যা ___

The Gift of God – Jesus, The Person

Promises concerning God's Gift

There are many prophecies concerning Jesus in the Old Testament but what were the possibilities of making just 25 predictions about someone who was to be born many years later and having these predictions come true? Dr. Hawley O. Taylor has provided this answer: "Regarding these n cases of events foretold for Israel's Messiah who was to come, if the chances of success were even in the case of each one, that is p (probability) equals n in every case, then the overall probability that all n events would find their fulfillment in one person would be p^n equals $(1/2)^n$. Thus, there would be but one chance in 2^n (33 million, where n equals 25) of all these foretold events coming true if they were mere guesses. Now a glance at these prophecies concerning Christ reveals that they do not all have an even chance of success, for in some instances it is highly improbable that the event could occur at all (as for a child to be born without a human father). A very conservative compromise would be p equals 1/5; and the overall probability for the n prophecies coming true would be p^n equals $(1/5)^n$ or one chance out of a thousand trillion if n equals 25. (Modern Science and Christian Faith, p. 178) Even if the prophecy regarding the virgin birth be excluded, the number remains astronomically large. Too large to assume that this accidentally happened! Twenty-five prophecies concerning Christ and their fulfillment, from Modern Science and Christian Faith, pp. 179-183.

- Following Adam and Eve's disobedience God told Satan "I will put enmity between you and the woman, and between your offspring and hers; he will crush your head, and you will strike his heel." (Gen 3:15)
- Years after the flood God call Abraham to leave Ur of the Chaldees and go to the land of Canaan stating "I will make you into a great nation and I will bless you; ... and all peoples on earth will be blessed through you" (Gen 12:2-3) and later God made the same promise to both Isaac and Jacob.

Prophecies concerning God's Gift

Some Specific Prophecies

- Daniel interpreting King Nebuchadnezzar's

অধ্যায় ২

ঈশ্বরের উপহার - যীশু, ব্যক্তি

ঈশ্বরের উপহার বিষয়ে প্রতিশ্রুতি

ওল্ড টেস্টামেন্টে যীশু সম্বন্ধে অনেক ভবিষ্যদ্বাণী আছে কিন্তু অনেক বছর পরে জন্মগ্রহণকারী এবং এই ভবিষ্যদ্বাণীগুলি সত্য হওয়ার বিষয়ে মাত্র ২৫টি ভবিষ্যদ্বাণী করার সম্ভাবনা কী ছিল? ডঃ হাওলি ও. টেলর এই উত্তরটি দিয়েছেন: "ইসরায়েলের মশীহ যিনি আসবেন তার জন্য ভবিষ্যদ্বাণী করা এই ঘটনাগুলির ক্ষেত্রে, যদি সাফল্যের সম্ভাবনা প্রত্যেকটির ক্ষেত্রেও হয়, তবে এটি p (সম্ভাব্যতা) সমান। প্রতিটি ক্ষেত্রে, তাহলে সামগ্রিক সম্ভাবনা যে সমস্ত n ঘটনা একজন ব্যক্তির মধ্যে তাদের পরিপূর্ণতা খুঁজে পাবে p^n সমান $(1/2)^n$ । এইভাবে, 2^n (33 মিলিয়ন, যেখানে n সমান 25) এর মধ্যে একটি সুযোগ থাকবে। এই সমস্ত ভবিষ্যদ্বাণীকৃত ঘটনা সত্য হবে যদি সেগুলি নিছক অনুমান হয়। কারণ কিছু ক্ষেত্রে এটা খুবই অসম্ভব যে ঘটনাটি ঘটতে পারে (যেমন একটি শিশু মানব পিতা ছাড়াই জন্মগ্রহণ করে)। একটি খুব রক্ষণশীল সমঝোতা হবে p সমান 1/5; এবং n ভবিষ্যদ্বাণীগুলি সত্য হওয়ার সামগ্রিক সম্ভাবনা হবে p^n সমান $(1/5)^n$ বা n এর 25 এর সমান হলে হাজার ট্রিলিয়নের মধ্যে একটি সুযোগ। কুমারী জন্ম বাদ দেওয়া, সংখ্যা জ্যোতির্বিদ্যা বড় অবশেষ. খুব বড় অনুমান করা যায় যে এটি দুর্ঘটনাক্রমে ঘটেছে! আধুনিক বিজ্ঞান এবং খ্রিস্টান বিশ্বাস থেকে খ্রিস্ট এবং তাদের পরিপূর্ণতা সম্পর্কিত পঁচিশটি ভবিষ্যদ্বাণী, পৃষ্ঠা 179-183। এবং n ভবিষ্যদ্বাণীগুলি সত্য হওয়ার সামগ্রিক সম্ভাবনা হবে p^n সমান $(1/5)^n$ বা n এর 25 এর সমান হলে হাজার ট্রিলিয়নের মধ্যে একটি সুযোগ। কুমারী জন্ম বাদ দেওয়া, সংখ্যা জ্যোতির্বিদ্যা বড় অবশেষ. খুব বড় অনুমান করা যায় যে এটি দুর্ঘটনাক্রমে ঘটেছে! আধুনিক বিজ্ঞান এবং খ্রিস্টান বিশ্বাস থেকে খ্রিস্ট এবং তাদের পরিপূর্ণতা সম্পর্কিত পঁচিশটি ভবিষ্যদ্বাণী, পৃষ্ঠা 179-183। এবং n ভবিষ্যদ্বাণীগুলি সত্য হওয়ার সামগ্রিক সম্ভাবনা হবে p^n সমান $(1/5)^n$ বা n এর 25 এর সমান হলে হাজার ট্রিলিয়নের মধ্যে একটি সুযোগ। কুমারী জন্ম বাদ দেওয়া, সংখ্যা জ্যোতির্বিদ্যা বড় অবশেষ. খুব বড় অনুমান করা যায় যে এটি দুর্ঘটনাক্রমে ঘটেছে! আধুনিক বিজ্ঞান এবং খ্রিস্টান বিশ্বাস থেকে খ্রিস্ট এবং তাদের পরিপূর্ণতা সম্পর্কিত পঁচিশটি ভবিষ্যদ্বাণী, পৃষ্ঠা 179-183।

- আদাম ও ইভের অবাধ্যতার পর ঈশ্বর শয়তানকে বলেছিলেন "আমি তোমার ও নারীর মধ্যে এবং তোমার সন্তান ও তার সন্তানদের মধ্যে শত্রুতা সৃষ্টি করব; সে তোমার মাথা চূর্ণ করবে এবং তুমি তার গোড়ালিতে আঘাত করবে।" (Gen 3:15)
- বন্যার কয়েক বছর পর ঈশ্বর আব্রাহামকে ক্যালদিদের

dream of the statue of gold, silver, iron and clay stated - "And **in the days** of those kings the God of heaven will set up a kingdom which will never be destroyed." (Daniel 2:44)

- b. Isaiah said, "Hear now, you house of David! Is it not enough to try the patience of men? Will you try the patience of my God also? Therefore, the Lord himself will give you a sign: The virgin will be with child and will give birth to a son, and will call him Immanuel." (Isa 7:13-14)
- c. "God sent the angel Gabriel to Nazareth, a town in Galilee, to a virgin pledged to be married to a man named Joseph, a descendant of David. The virgin's name was Mary." (Luke 1:26-28; 35)
- d. "The angel answered, 'The Holy Spirit will come upon you, and the power of the Most-High will overshadow you. So, the holy one to be born will be called the Son of God'". ... "and to Joseph the angel said 'The virgin (Mary) will be with child and will give birth to a son, and they will call him Immanuel'-which means, 'God with us.''" (Matt 1:23)
- e. God proclaimed (to Mary and Joseph) before Jesus' birth that He would be called "the Son of the Most-High." (Luke 1:32)

God intentionally emptied Himself of His divine nature, left Heaven, became flesh and lived among His created beings.

Birth of Jesus

"His mother Mary was pledged to be married to Joseph, but before they came together, she was found to be with child through the Holy Spirit. Because Joseph her husband was a righteous man and did not want to expose her to public disgrace, he had in mind to divorce her quietly. But after he had considered this, an angel of the Lord appeared to him in a dream and said, 'Joseph, son of David, do not be afraid to take Mary home as your wife, because what is conceived in her is from the Holy Spirit. She will give birth to a son, and you are to give him the name Jesus, because he will save his people from their sins.'" (Matthew 1:18-21)

"All this took place to fulfill what the Lord had said through the prophet: 'The virgin will be with child and will give birth to a son, and they will call him Immanuel - which means, God with us.'" (Matthew

উর ছেড়ে কনান দেশে যাওয়ার জন্য ডাকেন এই বলে যে "আমি তোমাকে একটি মহান জাতিতে পরিণত করব এবং আমি তোমাকে আশীর্বাদ করব; ... এবং পৃথিবীর সমস্ত মানুষ তোমার মাধ্যমে আশীর্বাদ পাবে" (জেন 12:2-3) এবং পরে ঈশ্বর আইজ্যাক এবং জ্যাকব উভয়ের কাছে একই প্রতিশ্রুতি করেছিলেন।

ঈশ্বরের উপহার সম্পর্কে ভবিষ্যদ্বাণী

কিছু নির্দিষ্ট ভবিষ্যদ্বাণী

- f. সোনা, রৌপ্য, লোহা এবং মাটির মূর্তির রাজা নেবুচাদনেজারের স্বপ্নের ব্যাখ্যা করে ড্যানিয়েল বলেছিলেন - "এবং সেই রাজাদের দিনে স্বর্গের ঈশ্বর একটি রাজ্য স্থাপন করবেন যা কখনও ধ্বংস হবে না।" (ড্যানিয়েল 2:44)
- g. ইশাইয়া বললেন, "হে দায়ূদের বংশ, এখন শোন! মানুষের ধৈর্য পরীক্ষা করা কি যথেষ্ট নয়? আপনি কি আমার ঈশ্বরের ধৈর্যেরও পরীক্ষা করবেন? অতএব, প্রভু নিজেই আপনাকে একটি চিহ্ন দেবেন: কুমারী সন্তান হবে। এবং একটি পুত্রের জন্ম দেবে এবং তাকে ইমানুয়েল বলে ডাকবে।" (ইসৈ 7:13-14)
- h. "ঈশ্বর দেবদূত গ্যাব্রিয়েলকে গ্যালিলের নাজারেথ শহরে পাঠিয়েছিলেন, একজন কুমারীর কাছে, যিনি দাউদের বংশধর জোসেফ নামে একজনের সাথে বিবাহের প্রতিশ্রুতি দিয়েছিলেন। কুমারীর নাম ছিল মেরি।" (লুক 1:26-28; 35)
- i. "স্বর্গদূত উত্তর দিলেন, 'পবিত্র আত্মা আপনার উপরে আসবেন এবং পরমেশ্বরের শক্তি আপনাকে ছায়া দেবে। সুতরাং, যে পবিত্র জন্মগ্রহণ করবেন তাকে ঈশ্বরের পুত্র বলা হবে'। ... "এবং যোসেফকে দেবদূত বললেন, 'কুমারী (মেরি) সন্তানের গর্ভে থাকবে এবং একটি পুত্রের জন্ম দেবে, এবং তারা তাকে ইমানুয়েল বলে ডাকবে - যার অর্থ, 'আমাদের সাথে ঈশ্বর'।" (ম্যাট 1:23)
- j. যীশুর জন্মের আগে ঈশ্বর (মেরি ও জোসেফের কাছে) ঘোষণা করেছিলেন যে তাকে "সর্বোচ্চ পুত্র" বলা হবে। (লুক 1:32)

ঈশ্বর ইচ্ছাকৃতভাবে তাঁর স্বর্গীয় প্রকৃতি থেকে নিজেকে শূন্য করেছিলেন, স্বর্গ ত্যাগ করেছিলেন, মাংস হয়েছিলেন এবং তাঁর সৃষ্ট প্রাণীদের মধ্যে বসবাস করেছিলেন।

যীশুর জন্ম

"তাঁর মা মরিয়মকে জোসেফের সাথে বিবাহের প্রতিশ্রুতি দেওয়া হয়েছিল, কিন্তু তারা একত্রিত হওয়ার আগে, তাকে পবিত্র আত্মার মাধ্যমে সন্তানের সাথে পাওয়া গিয়েছিল। কারণ তার স্বামী জোসেফ একজন ধার্মিক মানুষ ছিলেন এবং তাকে জনসমক্ষে অসম্মানিত

1:23)

The environment into which Jesus was born was a closed society, a people who considered themselves superior to all other people. They were Jews and took great pride in being the Children of Abraham, God's chosen people. 'Abraham is our father' (John 8:38). They had immense hatred of the Samaritans as they considered them to be half-breeds, Jews who had forsaken the Law of Moses during the period of Babylonian captivity. Their hatred was so great they would go out of their way to keep from setting foot in the land of the Samaritans. Roman occupiers were no different and any Jew who associated with "those occupiers" was a "sinner;" e. g., Matthew, the tax collector.

They were also legalistic of the highest degree. They made sure they fulfilled the letter of the law, not necessarily the intent, in order to earn God's promises. For instance, Moses required them to tithe, give a tenth. To make certain they gave the tenth but no more, they counted the seeds of plants to give a tenth and only a tenth.

Rome required the Jews to carry a soldier's load for one mile. So, the Jews put down markers to make sure they went no farther. Remember Jesus stated that if someone forced you to go one mile; go with him two. (Matthew 5:41)

Into this culture came the Messiah, The Anointed One, the Christ. The Jews believed that when He came, He would restore the earthly kingdom of Israel to its 'God given right' to power and honor. Their Messiah would be the King of the Jews and rule like David.

What First Century Writers Said

Jesus

"The Father who sent me has himself testified concerning me. You have never heard his voice nor seen his form, nor does his word dwell in you, for you do not believe the one he sent. You diligently study the Scriptures because you think that by them you possess eternal life. These are the Scriptures that testify about me." (John 5:37-39)

The Apostle Peter

Christians wear the name of Christ because Christ is

করতে চাননি, তাই তিনি তাকে চুপচাপ তালুক দেওয়ার কথা ভেবেছিলেন। কিন্তু তিনি এই কথা ভাবার পর প্রভুর একজন ফেরেশতা তাকে স্বপ্নে দেখা দিয়ে বললেন, 'যোসেফ, ডেভিডের পুত্র, মরিয়মকে আপনার স্ত্রী হিসাবে বাড়িতে নিতে ভয় পেও না, কারণ তার মধ্যে যা গর্ভধারণ করা হয়েছে তা পবিত্র আত্মা থেকে এসেছে। তিনি একটি পুত্রের জন্ম দেবেন, এবং আপনি তাকে যীশু নাম দেবেন, কারণ তিনি তাঁর লোকদের তাদের পাপ থেকে রক্ষা করবেন।' (ম্যাথু 1:18-21)

"এই সব ঘটেছিল প্রভু নবীর মাধ্যমে যা বলেছিলেন তা পূর্ণ করার জন্য: 'কুমারী সন্তান ধারণ করবে এবং একটি পুত্রের জন্ম দেবে, এবং তারা তাকে ইমানুয়েল বলে ডাকবে - যার অর্থ, আমাদের সাথে ঈশ্বর।'" (ম্যাথু 1):23)

যীশু যে পরিবেশে জন্মগ্রহণ করেছিলেন তা ছিল একটি বদ্ধ সমাজ, এমন একটি মানুষ যারা নিজেদেরকে অন্য সকল মানুষের থেকে শ্রেষ্ঠ বলে মনে করেছিল। তারা ইহুদি ছিল এবং ঈশ্বরের মনোনীত লোক আব্রাহামের সন্তান বলে বড় গর্ব করেছিল। 'আব্রাহাম আমাদের পিতা' (জেন 8:38)। শমরীয়দের প্রতি তাদের অগাধ ঘৃণা ছিল কারণ তারা তাদের অর্ধ-জাত বলে মনে করত, ইহুদিরা যারা ব্যাবিলনীয় বন্দিত্বের সময় মূসার আইন পরিত্যাগ করেছিল। তাদের ঘৃণা এত বড় ছিল যে তারা শমরীয়দের দেশে পা রাখা থেকে দূরে সরে যাবে। রোমান দখলদাররা আলাদা ছিল না এবং যে কোনো ইহুদি যে "সেই দখলদারদের" সাথে যুক্ত ছিল সে ছিল "পাপী;" যেমন, ম্যাথিউ, কর আদায়কারী।

তারা সর্বোচ্চ ডিগ্রির বৈধতাবাদীও ছিলেন। তারা নিশ্চিত করেছে যে তারা ঈশ্বরের প্রতিশ্রুতি অর্জনের জন্য আইনের অক্ষর পূরণ করেছে, অগত্যা উদ্দেশ্য নয়। উদাহরণস্বরূপ, মূসা তাদের দশমাংশ, দশমাংশ দিতে চেয়েছিলেন। নিশ্চিত করার জন্য যে তারা দশম দিয়েছে কিন্তু আর নয়, তারা দশম এবং শুধুমাত্র দশমাংশ দেওয়ার জন্য গাছের বীজ গণনা করেছে।

রোম ইহুদিদের এক মাইল সৈন্যের বোঝা বহন করতে বাধ্য করেছিল। সুতরাং, ইহুদিরা চিহ্নিতকারীগুলি নীচে রেখেছিল তা নিশ্চিত করার জন্য যে তারা আর দূরে যায়নি। মনে রাখবেন যীশু বলেছিলেন যে যদি কেউ আপনাকে এক মাইল যেতে বাধ্য করে; তার সাথে দুজন যান। (ম্যাথু 5:41)

এই সংস্কৃতিতে মশীহ, অভিশক্ত ব্যক্তি, খ্রীষ্ট এসেছিলেন। ইহুদিরা বিশ্বাস করত যে তিনি যখন আসবেন, তিনি ইস্রায়েলের পার্থিব রাজ্যকে তার 'ঈশ্বর প্রদত্ত অধিকার' ক্ষমতা ও সম্মানের কাছে

their Lord, Teacher, Guide, Savior, Redeemer, Model, High Priest, Hope, Sacrifice for sin and much, much more. The rock-solid foundation for our faith is the truth of Peter's confession - "You are the Christ, the Son of the living God." (Matthew 16:16) Jesus is real and the Bible is true. All that needs to be known about Jesus is found in the Bible. All of human history revolves around Him. Jesus is the central character of the human drama. It is not surprising that the history of the world is divided into two spans of time: before Christ (BC) and after Christ (AD).

The Apostle John

"In the beginning was the Word, and the Word was with God, and the Word was God. He was with God in the beginning. Through him all things were made; without him nothing was made that has been made. In him was life, and that life was the light of men. The light shines in the darkness, but the darkness has not understood it. There came a man who was sent from God; his name was John. He came as a witness to testify concerning that light, so that through him all men might believe. He himself was not the light; he came only as a witness to the light. The true light that gives light to every man was coming into the world. He was in the world, and though the world was made through him, the world did not recognize him. He came to that which was his own, but his own did not receive him. Yet to all who received him, to those who believed in his name, he gave the right to become children of God - children born not of natural descent, nor of human decision or a husband's will, but born of God." (John 1:1-13)

"All this was done that anyone who received him, those who believed in his name, he gave the right to become children of God - children born not of natural descent, nor of human decision or a husband's will, but born of God." (John 1:12-13)

"The Word became flesh and made his dwelling among us. We have seen his glory, the glory of the One and Only, who came from the Father, full of grace and truth." (John 1:14)

John the Baptizer

"He (John) cries out, saying, 'This was he of whom I said, He who comes after me has surpassed me because he was before me.' From the fullness of his grace, we have all received one blessing after

ফিরিয়ে দেবেন। তাদের মশীহ হবেন ইহুদিদের রাজা এবং দাউদের মতো শাসন করবেন।

প্রথম শতাব্দীর লেখকরা যা বলেছিলেন

যীশু

"যে পিতা আমাকে পাঠিয়েছেন তিনি নিজেই আমার বিষয়ে সাক্ষ্য দিয়েছেন। তোমরা কখনও তাঁর কণ্ঠস্বর শোনো নি বা তাঁর রূপ দেখিনি, তাঁর বাক্য তোমাদের মধ্যে বাস করে না, কারণ তিনি যাকে পাঠিয়েছেন, তাঁকে তোমরা বিশ্বাস কর না। আপনি অধ্যবসায়ের সাথে শাস্ত্র অধ্যয়ন করেন কারণ আপনি মনে করেন যে তাদের দ্বারা আপনি অনন্ত জীবনের অধিকারী। এই শাস্ত্রই আমার বিষয়ে সাক্ষ্য দেয়।" (জেন 5:37-39)

প্রেরিত পিটার

খ্রিস্টানরা খ্রিস্টের নাম পরিধান করে কারণ খ্রিস্ট তাদের প্রভু, শিক্ষক, গাইড, পরিব্রাতা, মুক্তিদাতা, মডেল, মহাযাজক, আশা, পাপের জন্য বলিদান এবং আরও অনেক কিছু। আমাদের বিশ্বাসের জন্য পাথর-দৃঢ় ভিত্তি হল পিটারের স্বীকারোক্তির সত্য - "তুমি খ্রীষ্ট, জীবন্ত ঈশ্বরের পুত্র।" (ম্যাথু 16:16) যীশু বাস্তব এবং বাইবেল সত্য। যীশু সম্পর্কে যা জানা দরকার তা বাইবেলে পাওয়া যায়। মানব ইতিহাসের পুরোটাই তাকে ঘিরে। যীশু মানব নাটকের কেন্দ্রীয় চরিত্র। এটা আশ্চর্যের কিছু নয় যে, পৃথিবীর ইতিহাস দুটি সময়ের মধ্যে বিভক্ত: খ্রিস্টের আগে (খ্রিস্টপূর্ব) এবং খ্রিস্টের পরে (খ্রিস্টপূর্ব)।

প্রেরিত জন

"আদিতে শব্দ ছিল, এবং শব্দ ঈশ্বরের সঙ্গে ছিল, এবং শব্দ ঈশ্বর ছিল। তিনি শুরুতে ঈশ্বরের সাথে ছিলেন। তাঁর মাধ্যমেই সব কিছু তৈরি হয়েছিল; তাকে ছাড়া কিছুই তৈরি হয়নি যা তৈরি করা হয়েছে। তাঁর মধ্যে জীবন ছিল, এবং সেই জীবন ছিল মানুষের আলো। অন্ধকারে আলো জ্বলে, কিন্তু অন্ধকার বুঝতে পারেনি। ঈশ্বরের কাছে থেকে প্রেরিত একজন ব্যক্তি এসেছিলেন; তার নাম ছিল জন। তিনি সেই আলোর বিষয়ে সাক্ষ্য দেওয়ার জন্য একজন সাক্ষী হিসাবে এসেছিলেন, যাতে সমস্ত লোক তার মাধ্যমে বিশ্বাস করো তিনি নিজে আলো ছিলেন না; তিনি কেবল আলোর সাক্ষী হিসাবে এসেছিলেন। প্রকৃত আলো যা প্রত্যেক মানুষকে আলো দেয় সে পৃথিবীতে আসছিল। তিনি জগতে ছিলেন, এবং জগৎ তাঁর দ্বারা সৃষ্ট হলেও জগৎ তাঁকে চিনতে পারেনি। সে তার নিজের কাছে এসেছিল, কিন্তু তার নিজের তাকে গ্রহণ করেনি। তবুও যারা তাকে গ্রহণ করেছিল, তাদের কাছে যারা তাঁর নামে বিশ্বাস করেছিল, (জেন 1:1-13)

"এই সব করা হয়েছিল যে কেউ তাকে গ্রহণ করেছিল, যারা তাঁর

another. For the law was given through Moses; grace and truth came through Jesus Christ. No one has ever seen God, but God the One and Only, who is at the Father's side, has made him known.” (John 1:15-18)

“The next day John (John the Baptist) saw Jesus coming toward him, and said, ‘Behold! The Lamb of God who takes away the sin of the world!’” (John 1:29-30)

The Roman Governor, Pilate

“Pilate then went back inside the palace, summoned Jesus and asked him, ‘Are you the king of the Jews?’ ‘Is that your own idea,’ Jesus asked, ‘or did others talk to you about me?’ ‘Am I a Jew?’ Pilate replied. ‘It was your people and your chief priests who handed you over to me. What is it you have done?’ Jesus said, ‘My kingdom is not of this world. If it were, my servants would fight to prevent my arrest by the Jews. But now my kingdom is from another place.’ ‘You are a king, then!’ said Pilate. Jesus answered, ‘You are right in saying I am a king. In fact, for this reason I was born, and for this I came into the world, to testify to the truth. Everyone on the side of truth listens to me.’ ‘What is truth?’ Pilate asked.” (John 18:33-38)

Jews Insisted

“‘We have a law, and according to that law he must die, because he claimed to be the Son of God.’ When Pilate heard this, he was even more afraid, and he went back inside the palace. ‘Where do you come from?’ he asked Jesus, but Jesus gave him no answer. ‘Do you refuse to speak to me?’ Pilate said. ‘Don't you realize I have power either to free you or to crucify you?’ Jesus answered, ‘You would have no power over me if it were not given to you from above. Therefore, the one who handed me over to you is guilty of a greater sin.’” (John 19:7-11)

Jesus' Prayer

“Jesus looked toward heaven and prayed Father; the time has come. Glorify your Son, that your Son may glorify you. For you granted Him authority over all people that he might give eternal life to all those you have given him. Now this is eternal life: that they may know you, the only true God, and Jesus Christ, whom you have sent. I have brought you glory on earth by completing the work you gave me to do. And now, Father, glorify me in your presence with the glory I

নামে বিশ্বাস করেছিল, তিনি ঈশ্বরের সন্তান হওয়ার অধিকার দিয়েছেন - শিশুরা প্রাকৃতিক বংশোদ্ভূত, মানুষের সিদ্ধান্ত বা স্বামীর ইচ্ছা থেকে নয়, বরং ঈশ্বরের জন্ম!”(জেন 1:12-13)

“কালাম মাংসপেশী হয়ে আমাদের মধ্যে বাস করে। আমরা তাঁর মহিমা দেখেছি, এক এবং একমাত্রের মহিমা, যিনি পিতার কাছ থেকে এসেছেন, অনুগ্রহ ও সত্যে পূর্ণ!”(জেন 1:14)

জন ব্যাপটিজার

“তিনি(জন) চিৎকার করে বলে, ‘ইনি সেই ব্যক্তি যাঁর বিষয়ে আমি বলেছিলাম, যিনি আমার পরে আসছেন তিনি আমাকে ছাড়িয়ে গেছেন কারণ তিনি আমার আগে ছিলেন।’ তাঁর অনুগ্রহের পূর্ণতা থেকে আমরা সবাই একের পর এক আশীর্বাদ পেয়েছি। কারণ মোশির মাধ্যমে বিধি-ব্যবস্থা দেওয়া হয়েছিল। অনুগ্রহ এবং সত্য যীশু খ্রীষ্টের মাধ্যমে এসেছে। কেউ কখনও ঈশ্বরকে দেখেনি, কিন্তু একমাত্র ঈশ্বর যিনি পিতার পাশে আছেন, তিনি তাঁকে প্রকাশ করেছেন।” (জেন 1:15-18)

“পরের দিন জন(জন ব্যাপ্টিস্ট) যীশুকে তার দিকে আসতে দেখে বললেন, ‘দেখুন! ঈশ্বরের মেঘশাবক যিনি পৃথিবীর পাপ দূর করেন!’ (জেন 1:29-30)

রোমান গভর্নর, পিলেট

“তখন পীলাত প্রাসাদের ভিতরে ফিরে গেলেন, যীশুকে ডেকে জিজ্ঞেস করলেন, ‘তুমি কি ইহুদীদের রাজা?’ ‘এটা কি আপনার নিজের ধারণা,’ যীশু জিজ্ঞেস করলেন, ‘নাকি অন্যরা আমার সম্পর্কে আপনার সাথে কথা বলেছে?’ ‘আমি কি ইহুদি?’ পিলাট উত্তর দিলেন। ‘তোমার লোকেরা এবং তোমার প্রধান পুরোহিতরাই তোমাকে আমার হাতে তুলে দিয়েছিল। তুমি এটা কি করেছ?’ যীশু বললেন, ‘আমার রাজ্য এই জগতের নয়। যদি তা হতো, আমার দাসেরা ইহুদিদের দ্বারা আমার গ্রেপ্তার ঠেকাতে যুদ্ধ করত। কিন্তু এখন আমার রাজ্য অন্য জায়গা থেকে এসেছে।’ ‘তাহলে তুমি রাজা!’ পিলেট বললেন। যীশু উত্তর দিলেন, ‘তুমি ঠিক বলেছ যে আমি রাজা। প্রকৃতপক্ষে, এই কারণেই আমি জন্মগ্রহণ করেছি এবং এই জন্য আমি সত্যের সাক্ষ্য দিতে পৃথিবীতে এসেছি। সত্যের দিকে সবাই আমার কথা শোনে।’ ‘সত্য কি?’ পীলাত জিজ্ঞাসা করলেন।”(জেন 18:33-38)

ইহুদি জোর দিয়েছিল

“আমাদের একটি আইন আছে এবং সেই আইন অনুসারে তাকে অবশ্যই মৃত্যুবরণ করতে হবে, কারণ তিনি নিজেকে ঈশ্বরের পুত্র বলে দাবি করেছিলেন। এই কথা শুনে পীলাত আরও ভয় পেলেন এবং রাজপ্রাসাদের ভিতরে ফিরে গেলেন। ‘তুমি কোথা থেকে এসেছ?’ তিনি যীশুকে জিজ্ঞাসা করলেন, কিন্তু যীশু তাকে কোন

had with you before the world began.” (John 17:1-5)

The eunuch said to Phillip

“And he answered and said, ‘I believe that Jesus Christ is the Son of God.’” (Acts 8:37)

Thallus

Matthew states “They had crucified him ... and sitting down, they kept watch over him there ... from the sixth hour until the ninth hour darkness came over all the land.” (Matthew 27:35-36; 45-46)

Mark put it this way “At the sixth hour darkness came over the whole land until the ninth hour.” (Mark 15:33)

Thallus, a Samaritan-born historian who lived and worked in Rome about AD 52, quoted by Julius Africanus, a Christian chronographer of the late second century. ¹ “Thallus, in the third book of his histories, explains away this darkness as an eclipse of the sun.” Africanus stated his objection to the report arguing that an eclipse of the sun cannot occur during the full moon, as was the case when Jesus died at Passover time. The force of the reference to Thallus is that the circumstances of Jesus' death were known and discussed in the Imperial City as early as the middle of the first century. The fact of Jesus' crucifixion must have been fairly well known by that time, to the extent that unbelievers like Thallus thought it necessary to explain the matter of the darkness as a natural phenomenon. ... Ironically, Thallus' efforts have been turned into the mainstream of historical proof for Jesus and for the reliability of Mark's account of the darkness at his death.” ²

Mara Bar-Serapion

“A manuscript in the British Museum preserves the text of a letter sent to his son by a Syrian named Mara Bar-Serapion. The father illustrated the folly of persecuting wise men like Socrates, Pythagoras, and the wise king of the Jews, which the context obviously shows to be Jesus. ‘What advantage did the Athenians gain from putting Socrates to death? Famine and plague came upon them as a judgment for their crime. What advantage did the men of Samos gain from burning Pythagoras? In a moment their land was covered with sand. What advantage did the Jews gain from executing their king? It was just after that

উত্তর দিলেন না 'তুমি কি আমার সাথে কথা বলতে রাজি না?' পিলেট ড. 'তুমি কি বুঝতে পারছ না তোমাকে মুক্ত করার বা ক্রুশবিদ্ধ করার ক্ষমতা আমার আছে?' যীশু উত্তর দিলেন, 'উপর থেকে তোমাকে না দিলে আমার উপর তোমার কোন ক্ষমতা থাকবে না। অতএব, যে আমাকে তোমার হাতে তুলে দিয়েছে সে আরও বড় পাপের অপরাধী।' (জেন 19:7-11)

যীশুর প্রার্থনা

“যীশু স্বর্গের দিকে তাকিয়ে প্রার্থনা করলেন পিতা; সময় এসেছে আপনার পুত্রকে মহিমান্বিত করুন, যাতে আপনার পুত্র আপনাকে মহিমান্বিত করতে পারে। কারণ আপনি তাকে সমস্ত মানুষের উপর কর্তৃত্ব দিয়েছেন যাতে আপনি তাকে যা দিয়েছেন তাদের সকলকে তিনি অনন্ত জীবন দিতে পারেন। এখন এটাই অনন্ত জীবন: যাতে তারা আপনাকে, একমাত্র সত্য ঈশ্বর এবং যীশু খ্রীষ্টকে চিনতে পারে, যাঁকে আপনি পাঠিয়েছেন। তুমি আমাকে যে কাজ করতে দিয়েছ তা সম্পূর্ণ করে আমি পৃথিবীতে তোমার গৌরব নিয়ে এসেছি। এবং এখন, পিতা, জগৎ শুরু হওয়ার আগে আপনার কাছে যে মহিমা ছিল তা দিয়ে আপনার উপস্থিতিতে আমাকে মহিমান্বিত করুন।” (জেন 17:1-5)

হিজড়া ফিলিপকে বলল

“এবং তিনি উত্তর দিয়ে বললেন, ‘আমি বিশ্বাস করি যে যীশু খ্রীষ্ট ঈশ্বরের পুত্র।’” (প্রেরিত 8:37)

থ্যালাস

ম্যাথিউ বলেছেন “তারা তাকে ক্রুশবিদ্ধ করেছিল ... এবং বসে বসে তারা সেখানে তাকে পাহারা দিয়েছিল ... ষষ্ঠ ঘণ্টা থেকে নবম ঘণ্টা পর্যন্ত সমস্ত দেশে অন্ধকার নেমে আসে।” (ম্যাথু 27:35-36; 45-46)

মার্ক এটাকে এভাবে তুলে ধরেন “ষষ্ঠ প্রহরে গোটা দেশে অন্ধকার নেমে এল নবম ঘণ্টা পর্যন্ত।” (মার্ক 15:33)

থ্যালাস, একজন সামারিটান বংশোদ্ভূত ঐতিহাসিক যিনি 52 খ্রিস্টাব্দের দিকে রোমে বসবাস করতেন এবং কাজ করতেন, দ্বিতীয় শতাব্দীর শেষভাগের একজন খ্রিস্টান ক্রোনোগ্রাফার জুলিয়াস আফ্রিকানাস উদ্ধৃত করেছেন। ¹ “থ্যালাস, তার ইতিহাসের তৃতীয় বইতে, এই অন্ধকারকে সূর্যগ্রহণ হিসাবে ব্যাখ্যা করেছেন।” আফ্রিকানাস এই প্রতিবেদনে তার আপত্তি জানিয়েছিলেন যে যুক্তি দিয়ে যে পূর্ণিমার সময় সূর্যগ্রহণ ঘটতে পারে না, যেমনটি হয়েছিল যীশু নিস্তারপর্বের সময় মারা যান। থ্যালাসের উল্লেখের শক্তি হল যে যীশুর মৃত্যুর পরিস্থিতি প্রথম শতাব্দীর মাঝামাঝি সময়ে ইম্পেরিয়াল সিটিতে পরিচিত এবং আলোচিত হয়েছিল। যীশুর ক্রুশবিদ্ধ হওয়ার ঘটনাটি অবশ্যই

that their kingdom was abolished. God justly avenged these three wise men: the Athenians died of hunger; the Samians were overwhelmed by the seas; the Jews, ruined and driven from their land, live in complete dispersion. ... Nor did the wise King die for good; he lived on in the teaching which He had given.”³

Cornelius Tacitus

A Roman historian living from about AD 50 to AD 100 wrote regarding Nero's fire. "Consequently, to get rid of the report, Nero fastened the guilt and inflicted the most exquisite tortures on a class hated for their abominations, called Christians by the populace. Christus, from whom the name had its origin, suffered the extreme penalty during the reign of Tiberius at the hands of one of our procurators, Pontius Pilatus."⁴

Plinius Secundus

A Roman governor in AD 112 wrote to Emperor Trajan "They [Christians] were in the habit of meeting on a certain fixed day before it was light, when they sang an anthem to Christ as God, and bound themselves by a solemn oath not to commit any wicked deed ... after which it was their custom to separate, and then meet again to partake of food, but food of an ordinary kind."⁵

Seutonius

An annalist and court official of the Imperial House during the reign of Hadrian wrote about AD 120 in the Life of Claudius. "As the Jews were making constant disturbances at the instigation of Chrestus, he (Claudius) expelled them from Rome."⁶ Edward C. Wharton then states "The reason for the fame of this quotation is due to the fact that Luke, some sixty years earlier, had recorded this same incident as the reason for the apostle Paul yoking up with a Christian Jewish couple named Aquila and Priscilla (Acts 18:1-2). Again, the mention of Christ in the historical context is observed in extra-biblical literature."⁷

Flavius Josephus

Josephus has an interesting observation. "There arose about this time Jesus, a wise man, if indeed we should call him a man; for he was a doer of marvelous deeds, a teacher of men who receive the truth with pleasure. He won over many Jews and also many Greeks. This man was the Messiah. And when Pilate had condemned him to the cross at the instigation of our

মোটামুটি ভাল ছিল। ততক্ষণে জানা যায় যে, থ্যালাসের মতো অবিশ্বাসীরা অন্ধকারের বিষয়টিকে একটি প্রাকৃতিক ঘটনা হিসেবে ব্যাখ্যা করা প্রয়োজন বলে মনে করেছিল। প্রচেষ্টাগুলিকে যীশুর জন্য ঐতিহাসিক প্রমাণের মূলধারায় পরিণত করা হয়েছে এবং মার্কের মৃত্যুর সময় অন্ধকারের বিবরণের নির্ভরযোগ্যতার জন্য। 2

মারা বার-সেরাপিয়ন

“ব্রিটিশ মিউজিয়ামের একটি পাণ্ডুলিপি তার ছেলেকে মারা বার-সেরাপিয়ন নামের একজন সিরিয়ান দ্বারা পাঠানো একটি চিঠির পাঠ্য সংরক্ষণ করে। পিতা সক্রোটিস, পিথাগোরাস এবং ইহুদিদের জ্ঞানী রাজার মতো জ্ঞানী ব্যক্তিদের নির্যাতিত করার মূর্খতাকে চিত্রিত করেছিলেন, যা প্রসঙ্গটি স্পষ্টতই যিশুকে দেখায়। 'সক্রোটিসকে হত্যা করে এথেনীয়রা কী লাভ করেছিল? তাদের অপরাধের বিচার স্বরূপ তাদের উপর দুর্ভিক্ষ ও মহামারী এসেছিল। পিথাগোরাসকে পুড়িয়ে সামোসের পুরুষরা কী সুবিধা লাভ করেছিল? মুহূর্তের মধ্যে তাদের জমি বালিতে ঢেকে গেল। ইহুদীরা তাদের রাজাকে মৃত্যুদণ্ড দিয়ে লাভ কি লাভ করেছিল? তার পরই তাদের রাজ্য বিলুপ্ত হয়ে যায়। ঈশ্বর ন্যায়সঙ্গতভাবে এই তিন জ্ঞানী ব্যক্তিদের প্রতিশোধ নিলেন: এথেনীয়রা ক্ষুধায় মারা গেল; সামিয়ানরা সমুদ্র দ্বারা অভিভূত হয়েছিল; ইহুদিরা, ধ্বংসপ্রাপ্ত এবং তাদের দেশ থেকে বিতাড়িত, সম্পূর্ণ ছত্রভঙ্গের মধ্যে বাস করে। ... কিংবা জ্ঞানী রাজা ভালোর জন্য মারা যাননি; তিনি যে শিক্ষা দিয়েছিলেন সেই শিক্ষাতেই তিনি বেঁচে ছিলেন।” 3

কর্নেলিয়াস ট্যাসিটাস

50 খ্রিস্টাব্দ থেকে 100 খ্রিস্টাব্দের মধ্যে বসবাসকারী একজন রোমান ঐতিহাসিক নিরোর আগুনের বিষয়ে লিখেছেন। "অতএব, রিপোর্ট থেকে পরিত্রাণ পেতে, নিরো অপরাধবোধকে দৃঢ় করে এবং তাদের ঘৃণ্য কাজের জন্য ঘৃণ্য একটি শ্রেণির উপর সবচেয়ে নিকৃষ্ট নির্যাতন চালায়, যাকে জনগণ খ্রিস্টান বলে। আমাদের একজন প্রকিউরেটর পন্টিয়াস পিলাটাসের হাতে টাইবেরিয়াসের রাজত্ব।" 4

প্লিনিয়াস সেকেন্ডাস

112 খ্রিস্টাব্দে একজন রোমান গভর্নর সম্রাট ট্রাজানকে লিখেছিলেন "তারা [খ্রিস্টানদের] একটি নির্দিষ্ট দিনে আলো হওয়ার আগে মিলিত হওয়ার অভ্যাস ছিল, যখন তারা ঈশ্বর হিসাবে খ্রিস্টের কাছে একটি গান গাইত এবং একটি দৃঢ় শপথ করে নিজেদের আবদ্ধ করত। যে কোন দুষ্ট কাজ করে ... যার পরে তাদের আলাদা করা রীতি ছিল, এবং তারপরে আবার মিলিত হয়ে খাবার খাওয়ার জন্য, তবে একটি সাধারণ ধরণের খাবার।" 5

সিউটোনিয়াস

হ্যাড্রিয়ানের শাসনামলে ইম্পেরিয়াল হাউসের একজন বিশ্লেষক

own leaders, those who had loved him from the first did not cease. For he appeared to them on the third day alive again, as the prophets had predicted and said many other wonderful things about him. And even now the race of Christians, so named after him, has not yet died out.”⁸

Early Jewish and Gentile Writers

The following quote from F. F. Bruce summarizes this very clearly. “Whatever else may be thought of the evidence from early Jewish and Gentile writers...it does at least establish, for those who refuse the witness of Christian writings, the historical character of Jesus himself. Some writers may toy with the fancy of a 'Christ-myth,' but they do not do so on the ground of historical evidence. The historicity of Christ is as axiomatic [self-evident] for an unbiased historian as the historicity of Julius Caesar. It is not historians who propagate the 'Christ-myth' theories.”⁹

Footnotes

1. F. F. Bruce, The New Testament Documents, Eerdmens, p. 113.
2. Edward C. Wharton, Christianity: A Clear Case of History Howard p. 7.
3. British Museum Syriac Mss., F. F. Bruce, Jesus and Christian Origins Outside the New Testament, p. 31.
4. The Annals and the Histories, 15:44. From Britannica Great Books, Vol. 15, p. 168.
5. Epistles, 10:96.
6. Life of Claudius, 25:4
7. Edward C. Wharton, Christianity: A Clear Case of History, Howard p. 11.
8. Antiquities, 18,3. 3.
9. F. F. Bruce, The New Testament Documents. P. 119. cited by Edward C. Wharton in his book Christianity: A Clear Case of History

Words and Actions about God's Gift

When Jesus was baptized, immersed, by John in the Jordan river, the heavens opened: “*And the Holy Spirit descended in bodily form like a dove upon Him, and a voice came from heaven which said, 'You are My beloved Son; in You I am well pleased.'*” (Luke 3:22)

“*The devil said to him, "If (forasmuch as or since) you are the Son of God, command this stone to become bread."*” (Luke 4:3)

“*In those days John the Baptist came, preaching in the Desert of Judea and saying, 'Repent, for the*

এবং আদালতের কর্মকর্তা ক্লডিয়াসের জীবনে 120 খ্রিস্টাব্দের কথা লিখেছেন। "যেহেতু ক্রেস্টাসের প্ররোচনায় ইহুদিরা ক্রমাগত ঝামেলা করছিল, তিনি (ক্লডিয়াস) তাদের রোম থেকে বহিষ্কার করেছিলেন।" 6 তখন এডওয়ার্ড সি. ওয়ার্টন বলেন, "এই উদ্ভূতির খ্যাতির কারণ হল লুক, প্রায় ষাট বছর বয়সী। কয়েক বছর আগে, এই একই ঘটনা লিপিবদ্ধ করেছিলেন প্রেরিত পল আকুইলা এবং প্রিসিলা নামে একজন খ্রিস্টান ইহুদি দম্পতির সাথে যুক্ত হওয়ার কারণ হিসাবে (প্রেরিত 18:1-2)। আবার, ঐতিহাসিক প্রেক্ষাপটে খ্রিস্টের উল্লেখ অতিরিক্তভাবে পরিলক্ষিত হয়। বাইবেলের সাহিত্য।" 7

ফ্ল্যাভিয়াস জোসেফাস

জোসেফাসের একটি আকর্ষণীয় পর্যবেক্ষণ রয়েছে। "এই সময় যীশু, একজন জ্ঞানী ব্যক্তি, যদি সত্যিই আমরা তাকে একজন মানুষ বলে আবির্ভূত হয়; কারণ তিনি ছিলেন একজন বিস্ময়কর কাজের কর্তা, মানুষের একজন শিক্ষক যিনি আনন্দের সাথে সত্য গ্রহণ করেন। তিনি অনেক ইহুদি এবং অনেক গ্রীককেও জয় করেছিলেন। এই লোকটিই ছিলেন মশীহ আর যখন পীলাত আমাদের নিজেদের নেতাদের প্ররোচনায় তাঁকে ক্রুশবিদ্ধ করে দোষী সাব্যস্ত করেছিলেন, তখন যারা তাঁকে প্রথম থেকে ভালবাসত, তারা ক্ষান্ত হয়নি। কারণ তৃতীয় দিনে তিনি আবার জীবিত হয়ে তাদের কাছে আবির্ভূত হলেন। ভাববাদীরা ভবিষ্যদ্বাণী করেছিলেন এবং তাঁর সম্পর্কে আরও অনেক বিস্ময়কর কথা বলেছিলেন। এবং এখনও খ্রিস্টানদের জাতি, যার নাম তাঁর নামে, এখনও শেষ হয়নি।" 8

প্রারম্ভিক ইহুদি এবং বিধর্মী লেখক

এফএফ ব্রুস থেকে নিম্নলিখিত উদ্ভূতি এটি খুব স্পষ্টভাবে সংক্ষিপ্ত করে। "প্রাথমিক ইহুদি এবং বিধর্মী লেখকদের কাছ থেকে প্রমাণের বিষয়ে অন্য যা কিছু ভাবা যেতে পারে... এটা অন্তত তাদের জন্য প্রতিষ্ঠিত করে, যারা খ্রিস্টান লেখার সাম্রাজ্য অস্বীকার করে, যীশুর ঐতিহাসিক চরিত্র। কিছু লেখক একটি 'খ্রিস্ট-মিথ' এর অভিনব সাথে খেলতে পারেন, কিন্তু ঐতিহাসিক প্রমাণের ভিত্তিতে তারা তা করেন না। খ্রিস্টের ঐতিহাসিকতা একজন নিরপেক্ষ ঐতিহাসিকের জন্য জুলিয়াস সিজারের ঐতিহাসিকতার মতই স্বতঃসিদ্ধ [স্বতঃপ্রকাশিত]। এইটা নাইতিহাসবিদ যারা 'খ্রিস্ট-মিথ' তত্ত্ব প্রচার করেন।" 9

পাদটীকা

1. FF Bruce, The New Testament Documents, Eerdmens, p. 113 |
2. এডওয়ার্ড সি. হোয়ার্টন, খ্রিস্টধর্ম: ইতিহাসের একটি পরিষ্কার কেস হাওয়ার্ড পি. 7.
3. ব্রিটিশ মিউজিয়াম সিরিয়াক মিসেস, এফএফ ব্রুস, জিসাস অ্যান্ড ক্রিস্চিয়ান অরিজিনস আউটসাইড দ্য নিউ টেস্টামেন্ট, পি. 31.

kingdom of heaven is near.' This is he who was spoken of through the prophet Isaiah. A voice of one calling in the desert, 'Prepare the way for the Lord, make straight paths for him.'" (Matt 3:1-3)

John saw Jesus coming toward him and said, "Look, the Lamb of God, who takes away the sin of the world!" (John 1:29-30)

"As soon as Jesus was baptized, he went up out of the water. At that moment heaven was opened, and he saw the Spirit of God descending like a dove and lighting on him. And a voice from heaven said, 'This is my Son, whom I love; with him I am well pleased.'" (Matt 3:16-17)

"The tempter (Satan) came to him and said, 'If you are the Son of God, tell these stones to become bread.'" (Matt 4:3)

"The woman (Samaritan woman) said, 'I know that Messiah' (called Christ) 'is coming. When he comes, he will explain everything to us.' Then Jesus declared, 'I who speak to you am he.'" (John 4:25-26)

For several years Jesus taught as one having authority confirming His message by miracles, signs and wonders such as causing the blind to see, the deaf to hear, the lame to walk and raising the dead to life again.

"Jesus asked his disciples "But what about you?' he asked 'Who do you say I am?' Simon Peter answered, 'You are the Christ, the Son of the living God.' Jesus replied, 'Blessed are you, Simon son of Jonah, for this was not revealed to you by man, but by my Father in heaven. And I tell you that you are Peter, and on this rock, I will build my church, and the gates of Hades will not overcome it. I will give you the keys of the kingdom of heaven; whatever you bind on earth will be bound in heaven, and whatever you loose on earth will be loosed in heaven.'" (Matthew 16:15-19)

Comment: "On this rock" - the fact that Jesus was and is the Son of God is the foundation of "My Church."

Comment: "Hades" is the temporary residence of souls of the dead. Death will not overcome Christ's Church.

4. দ্য অ্যানালস অ্যান্ড দ্য হিস্টরিস, 15:44। Britannica Great Books থেকে, Vol. 15, পৃ. 168।
5. Epistles, 10:96.
6. ক্লডিয়াসের জীবন, 25:4
7. এডওয়ার্ড সি. হোয়ার্টন, খ্রিস্টান: এ ক্লিয়ার কেস অফ হিস্ট্রি, হাওয়ার্ড পি. 11.
8. পুরাকীর্তি, 18,31 3.
9. এফএফ ব্রুস, দ্য নিউ টেস্টামেন্ট ডকুমেন্টস। পৃষ্ঠা 119. উদ্ধৃত করেছেন এডওয়ার্ড সি. হোয়ার্টন তার বই খ্রিস্টান: এ ক্লিয়ার কেস অফ হিস্ট্রি

ঈশ্বরের উপহার সম্পর্কে শব্দ এবং কর্ম

যীশু যখন জর্ডান নদীতে যোহনের দ্বারা বাপ্তিস্ম নিয়েছিলেন, নিমজ্জিত হয়েছিলেন, তখন স্বর্গ খুলে গেল: "এবং পবিত্র আত্মা তাঁর উপর ঘুঘুর মতো শারীরিক আকারে অবতীর্ণ হলেন, এবং স্বর্গ থেকে একটি কণ্ঠস্বর এলো যা বলেছিল, 'তুমি আমার প্রিয় পুত্র; তোমার মধ্যে আমি সন্তুষ্ট।' (লুক 3:22)

"শয়তান তাকে বলল, "আপনি যদি ঈশ্বরের পুত্র হন তবে এই পাথরটিকে রুটি হতে আদেশ করুন।" (লুক 4:3)

"সেই দিনে ব্যাপটিস্ট জন এসেছিলেন, জুডিয়ার মরুভূমিতে প্রচার করতে লাগলেন এবং বললেন, 'অনুতাপ কর, কারণ স্বর্গরাজ্য সন্নিকটে।' এই তিনিই যিনি নবী ইশাইয়ার মাধ্যমে বলা হয়েছিল। মরুভূমিতে একজনের কণ্ঠস্বর, 'প্রভুর জন্য পথ প্রস্তুত কর, তাঁর জন্য সোজা পথ তৈরি কর।'(ম্যাট 3:1-3)

যোহন যীশুকে তাঁর দিকে আসতে দেখে বললেন, "দেখ, ঈশ্বরের মেসশাবক, যিনি জগতের পাপ নিয়ে যান!" (জন 1:29-30)

"যীশু বাপ্তিস্ম নেওয়ার সাথে সাথে তিনি জল থেকে উঠে গেলেন। সেই মুহুর্তে স্বর্গ খুলে গেল, এবং তিনি দেখলেন ঈশ্বরের আত্মা ঘুঘুর মত নেমে আসছেন এবং তার উপর আলো জ্বলছে। আর স্বর্গ থেকে একটি রব বলল, 'ইনি আমার পুত্র, যাকে আমি ভালোবাসি; তার সাথে আমি সন্তুষ্ট।'(ম্যাট 3:16-17)

"প্রলোভনকারী (শয়তান) তার কাছে এসে বলল, 'আপনি যদি ঈশ্বরের পুত্র হন তবে এই পাথরগুলিকে রুটি হতে বলুন'" (ম্যাট 4:3)

"মহিলা (শমরিতান মহিলা) বললেন, 'আমি জানি যে মশীহ' (যাকে খ্রীষ্ট বলা হয়) আসছেন। তিনি এলে আমাদের সব কিছু বুঝিয়ে দেবেন।' তারপর যীশু ঘোষণা করলেন, 'আমি যে তোমার সাথে কথা বলি তিনিই'" (জন 4:25-26)

বেশ কয়েক বছর ধরে যীশু অলৌকিক কাজ, চিহ্ন এবং আশ্চর্যের মাধ্যমে তাঁর বার্তা নিশ্চিত করার ক্ষমতার অধিকারী হিসাবে শিক্ষা দিয়েছিলেন যেমন অন্ধদের দেখা, বধিরদের শুনতে, খোঁড়াদের

He was more specific about the time His Kingdom would come for "he said to them, 'I tell you the truth, some who are standing here will not taste death before they see the kingdom of God come with power.'" (Mark 9:1)

Comment: Christ would be establishing his church during the lifetime of some of his hearers. He then intentionally gave his life as the sin-offering, a sacrifice, to atone for man's sin by allowing the Roman government to crucify him. They buried him in a secure grave with guards to prevent the theft of his physical body. But God, the Father, raised Him the third day before his body decayed, conquering death and the grave.

"About the ninth hour Jesus cried out in a loud voice, 'Eloi, Eloi, lama sabachthani?'-which means, 'My God, my God, why have you forsaken me?' When some of those standing there heard this, they said, 'He's calling Elijah.' Immediately one of them ran and got a sponge. He filled it with wine vinegar, put it on a stick, and offered it to Jesus to drink. The rest said, 'Now leave him alone. Let's see if Elijah comes to save him.' And when Jesus had cried out again in a loud voice, he gave up his spirit." (Matt 27:46-50)

"His disciples were in the house again, and Thomas was with them. Though the doors were locked, Jesus came and stood among them and said, 'Peace be with you!' Then he said to Thomas, 'Put your finger here; see my hands. Reach out your hand and put it into my side. Stop doubting and believe.' Thomas said to him, 'My Lord and my God!'" (John 20:26-28)

Some forty days later His return to Heaven was witnessed by the apostles. The Holy Spirit was sent to guide them in preaching and recording the Gospel, the power of God unto salvation. Initially many Jews and later many Gentiles acknowledged Jesus as God, the Christ (the Anointed One). Many witnesses in Judea, Galilee and Samaria who lived while He lived and taught, testified of His coming back to life (resurrection) and His return to Heaven (ascension).

The Foundation of "My Church"

"It is by the name of Jesus Christ of Nazareth, whom you crucified but whom God raised from the dead,

হাটতে এবং মৃতদেরকে আবার জীবিত করে তোলা।

"যীশু তাঁর শিষ্যদের জিজ্ঞেস করলেন, 'কিন্তু তোমাদের কি হবে?' তিনি জিজ্ঞেস করলেন, 'তুমি কি বল আমি কে?' শিমোন পিতার উত্তর দিলেন, 'তুমিই খ্রীষ্ট, জীবন্ত ঈশ্বরের পুত্র। যীশু উত্তরে বললেন, 'ধন্য তুমি, যোনার পুত্র শিমোন, কেননা এটা তোমার কাছে মানুষের দ্বারা প্রকাশিত হয়নি, আমার স্বর্গের পিতার দ্বারা প্রকাশিত হয়েছে এবং আমি আপনাকে বলছি যে আপনি পিটার, এবং এই পাথরের উপর, আমি আমার গির্জা তৈরি করব, এবং হেডিসের দরজাগুলি এটি অতিক্রম করবে না। আমি তোমাকে স্বর্গরাজ্যের চাবি দেব; তুমি পৃথিবীতে যা বাঁধবে তা স্বর্গে বাঁধা থাকবে, আর পৃথিবীতে যা কিছু তুমি খুলে দেবে তা স্বর্গে খুলে দেওয়া হবে।'(ম্যাথু 16:15-19)

মন্তব্য করুন: "এই পাথরে" - এই সত্য যে যীশু ছিলেন এবং ঈশ্বরের পুত্র ছিলেন "আমার চার্চ" এর ভিত্তি।

মন্তব্য করুন: "হাডিস" হল মৃতদের আত্মার অস্থায়ী বাসস্থান। মৃত্যু স্থিষ্টের চার্চকে অতিক্রম করবে না।

তাঁর রাজ্য কখন আসবে সে সম্পর্কে তিনি আরও সুনির্দিষ্ট ছিলেন "তিনি তাদের বললেন, 'আমি তোমাদের সত্যি বলছি, যারা এখানে দাঁড়িয়ে আছে তাদের কেউ কেউ মৃত্যুর স্বাদ পাবে না যতক্ষণ না তারা ঈশ্বরের রাজ্যকে শক্তি নিয়ে আসতে দেখবে।'" (মার্ক 9) :1)

মন্তব্য করুন: খ্রীষ্ট তার কিছু শ্রোতাদের জীবদশায় তার গির্জা প্রতিষ্ঠা করবেন।

তারপরে তিনি ইচ্ছাকৃতভাবে রোমান সরকারকে তাকে ক্রুশবিদ্ধ করার অনুমতি দিয়ে মানুষের পাপের প্রায়শ্চিত্ত করার জন্য পাপ-উৎসর্গ, একটি বলি হিসাবে তার জীবন দিয়েছিলেন। তার শারীরিক দেহ চুরি রোধ করার জন্য তারা তাকে রক্ষীদের সাথে একটি নিরাপদ কবরে দাফন করেছিল। কিন্তু ঈশ্বর, পিতা, মৃত্যু ও কবরকে জয় করে তাঁর দেহ পচে যাওয়ার তৃতীয় দিন আগে তাঁকে জীবিত করেছিলেন।

"নয় ঘণ্টার কাছাকাছি সময়ে যীশু উচ্চস্বরে চিৎকার করে বললেন, 'এলোই, এলোই, লামা সবাখথানি?'- যার অর্থ, 'আমার ঈশ্বর, আমার ঈশ্বর, কেন তুমি আমাকে ত্যাগ করেছ?' যারা সেখানে দাঁড়িয়ে ছিল তাদের মধ্যে কেউ কেউ এই কথা শুনে বলল, 'তিনি এলিয়কে ডাকছেন।' সঙ্গে সঙ্গে তাদের একজন দৌড়ে এসে একটা স্পঞ্জ নিয়ে গেল। তিনি তা ওয়াইন ভিনেগারে পূর্ণ করলেন, একটি লাঠিতে রাখলেন এবং যীশুকে পান করতে দিলেন। বাকিরা বলল, 'এখন তাকে একা ছেড়ে দাও। দেখি

that this man stands before you healed. He (Jesus) is 'the stone you builders rejected, which has become the capstone.' Salvation is found in no one else, for there is no other name under heaven given to men by which we must be saved." (Acts 4:10-12)

"Who (Jesus of Nazareth), being in very nature God, did not consider equality with God something to be grasped, but made himself nothing, taking the very nature of a servant, being made in human likeness." (Philippians 2:6-7)

Comment: God, the Son, chose to become a physical body of flesh in the form of Jesus to live among men and face temptations, trials and rejection by the very beings he created. This topic is discussed in The Man Who Was God by BibleWay Publishing.

Christ is the foundation of the church. Ephesians 2:20: "having been built upon the foundation of the apostles and prophets, Christ Jesus Himself being the corner stone"; 1 Corinthians 3:11: "For no man can lay a foundation other than the one which is laid, which is Jesus Christ" and 2 Timothy 2:19: "Nevertheless, the firm foundation of God stands, having this seal, The Lord knows those who are His."

"I pray that the eyes of your heart may be enlightened, so that you may know what is the hope of His calling, what are the riches of the glory of His inheritance in the saints, and what is the surpassing greatness of His power toward us who believe. These are in accordance with the working of the strength of His might which He brought about in Christ, when He raised Him from the dead, and seated Him at His right hand in the heavenly places, far above all rule and authority and power and dominion, and every name that is named, not only in this age, but also in the one to come – the everlasting age. And He put all things in subjection under His feet, and gave Him as head over all things to the church, which is His body, the fulness of Him who fills all in all." (Ephesians 1:18-23)

Following Jesus' ascension to heaven the apostles returned to Jerusalem as He had commanded them. Many Jews were gathered in Jerusalem, because it was Pentecost. "And when the day of Pentecost had

ইলিয়াস তাকে বাঁচাতে আসে কিনা! আর যখন যীশু আবার উচ্চস্বরে চিৎকার করলেন, তখন তিনি তাঁর আত্মা ছেড়ে দিলেন!" (ম্যাট 27:46-50)

"তাঁর শিষ্যরা আবার বাড়িতে ছিলেন, এবং থমাস তাদের সঙ্গে ছিলেন। যদিও দরজা বন্ধ ছিল, যীশু এসে তাদের মধ্যে দাঁড়ালেন এবং বললেন, 'তোমাদের শান্তি হোক!' তারপর তিনি টমাসকে বললেন, 'এখানে তোমার আঙুল দাও; আমার হাত দেখুন তোমার হাত বাড়িয়ে আমার পাশে রাখো। সন্দেহ করা বন্ধ করুন এবং বিশ্বাস করুন।' থমাস তাকে বললেন, 'আমার প্রভু এবং আমার ঈশ্বর!' (জন 20:26-28)

প্রায় চল্লিশ দিন পর স্বর্গে তাঁর প্রত্যাবর্তন প্রেরিতরা প্রত্যক্ষ করেছিলেন। পবিত্র আত্মা গসপেল, পরিব্রাণের প্রতি ঈশ্বরের শক্তি প্রচার এবং রেকর্ড করার জন্য তাদের গাইড করার জন্য পাঠানো হয়েছিল। প্রাথমিকভাবে অনেক ইহুদি এবং পরে অনেক বিধর্মী যীশুকে ঈশ্বর, খ্রীষ্ট (অভিষিক্ত ব্যক্তি) হিসাবে স্বীকার করেছিল। জুডিয়া, গালিল এবং সামারিয়াতে অনেক সাক্ষী যারা তিনি বেঁচে থাকার সময় বেঁচে ছিলেন এবং শিক্ষা দিয়েছিলেন, তাঁর পুনরুত্থান (পুনরুত্থান) এবং স্বর্গে তাঁর প্রত্যাবর্তনের সাক্ষ্য দিয়েছেন।

"আমার চার্চ" এর ভিত্তি

"নাজারেথের যীশু খ্রীষ্টের নামে, যাকে আপনি কবুশে দিয়েছিলেন কিন্তু ঈশ্বর যাকে মৃতদের মধ্য থেকে পুনরুত্থিত করেছেন, এই লোকটি আপনার সামনে সুস্থ হয়ে উঠেছে। তিনি (যীশু) 'আপনি নির্মাণকারীরা প্রত্যাখ্যান করা পাথর, যা ক্যাপস্টোন হয়ে গেছে।' পরিব্রাণ অন্য কারও মধ্যে পাওয়া যায় না, কারণ স্বর্গের নীচে এমন অন্য কোনও নাম নেই যা দিয়ে আমাদের উদ্ধার করতে হবে!" (প্রেরিত 4:10-12)

"WHO(নাজারেথের যীশু), স্বভাবগতভাবে ঈশ্বর হয়ে, ঈশ্বরের সাথে সমতাকে আঁকড়ে ধরার মতো কিছু মনে করেননি, কিন্তু নিজেকে কিছুই তৈরি করেননি, একজন বান্দার স্বভাব গ্রহণ করে, মানুষের সাদৃশ্যে তৈরি করা হয়েছে।" (ফিলিপীয় 2:6-7)

মন্তব্য করুন: ঈশ্বর, পুত্র, মানুষের মধ্যে বসবাস করার জন্য এবং তাঁর সৃষ্ট প্রাণীদের দ্বারা প্রলোভন, পরীক্ষা এবং প্রত্যাখ্যানের মুখোমুখি হওয়ার জন্য যীশুর আকারে মাংসের একটি দৈহিক দেহ হতে বেছে নিয়েছিলেন। বাইবেলওয়ে পাবলিশিং-এর দ্য ম্যান হু ওয়াজ গড-এ এই বিষয় নিয়ে আলোচনা করা হয়েছে।

খ্রীষ্ট গির্জার ভিত্তি। Ephesians 2:20: "প্রেরিত এবং ভাববাদীদের

come, they were all together in one place. And suddenly there came from heaven a noise like, and it filled the whole house where they were sitting. And there appeared to them tongues as of fire distributing themselves, and they rested on each one of them. **And they were all filled with the Holy Spirit** and began to speak with other tongues, as the Spirit was giving them utterance.” (Acts 2:1-4)

The sound of rushing wind brought a great crowd to the assembled apostles. Peter and the other apostles seized the opportunity to remind them of what they and their religious leaders had done, stating, "Therefore let all Israel be assured of this: God has made this Jesus, whom you crucified, both Lord and Christ.' When the people heard this, they were cut to the heart and said to Peter and the other apostles, 'Brothers, what shall we do?' Peter replied, 'Repent and be baptized, every one of you, in the name of Jesus Christ for the forgiveness of your sins. And you will receive the gift of the Holy Spirit. The promise is for you and your children and for all who are far off (all people) - for all whom the Lord our God will call.'” (Acts 2:36-39)

Comment: “Repentance” is not a mere feeling; it has not the uncertainty of moods and sentiments. It is not a simple change in the weather of the soul. It is a distinct alteration of the focus of the intelligence; it carries with it a movement of the will; in short, it is a revolution in the very ground of the man's being.” (Al Maxey in Reflection)

Comment: “Baptized” was transliterated from the Greek word baptizo meaning to submerge, dip, plunge under. Baptizo should not be confused with the Greek words; rantizo, meaning to sprinkle or with the Greek word cheo meaning to pour over.

“This Jesus is the stone that was rejected by you, the builders, which has become the cornerstone. And there is salvation in no one else, for there is no other name under heaven given among men by which we must be saved.” (Acts 4:11-12)

Many Jews on Pentecost Day, realizing their sinful condition, put their trust in Christ by calling upon God to forgive them by being immersed in water (baptism) into Christ's death after which God raised them from

ভিত্তির উপর নির্মিত হয়েছে, খ্রীষ্ট যীশু নিজেই কোণার পাথর”; 1 করিন্থিয়ানস 3:11: "কেননা যা স্থাপন করা হয়েছে তা ছাড়া অন্য কোন ভিত্তি স্থাপন করতে পারে না, তিনি হলেন যীশু খ্রীষ্ট" এবং 2 টিমোথি 2:19: "তবুও, ঈশ্বরের দৃঢ় ভিত্তি দাঁড়িয়ে আছে, এই সীলমোহর আছে, প্রভু যাঁরা তাঁর তা জানেন।”

“আমি প্রার্থনা করি যে আপনার হৃদয়ের চোখ আলোকিত হোক, যাতে আপনি জানতে পারেন তাঁর আহ্বানের আশা কী, সাধুদের মধ্যে তাঁর উত্তরাধিকারের গৌরবের ধন কী, এবং তাঁর শক্তির অতুলনীয় মহিমা কী। আমরা যারা বিশ্বাস করি। এগুলি তাঁর শক্তির শক্তির কাজের সাথে সঙ্গতিপূর্ণ যা তিনি খ্রীষ্টের মধ্যে এনেছিলেন, যখন তিনি তাঁকে মৃতদের মধ্য থেকে পুনরুত্থিত করেছিলেন এবং স্বর্গীয় স্থানে তাঁকে তাঁর ডানদিকে বসিয়েছিলেন, সমস্ত শাসন, কর্তৃত্ব এবং ক্ষমতা ও আধিপত্যের উর্ধ্বে, এবং প্রতিটি নাম যা নামকরণ করা হয়েছে, কেবল এই যুগে নয়, আগামীতেও রয়েছে - অনন্ত যুগ। এবং তিনি সমস্ত কিছুকে তাঁর পদতলে বশীভূত করেছিলেন, এবং তাঁকে সমস্ত কিছুর উপরে মন্ডলীর কাছে দিয়েছিলেন, যা তাঁর দেহ তাঁর পূর্ণতা যিনি সমস্ত কিছুকে পূর্ণ করেন।” (ইফিষীয় 1:18-23)

যীশুর স্বর্গে আরোহণের পর প্রেরিতরা জেরুজালেমে ফিরে আসেন যেমন তিনি তাদের আদেশ করেছিলেন। অনেক ইহুদি জেরুজালেমে জড়ো হয়েছিল, কারণ এটি পেন্টেকস্ট ছিল। “এবং যখন পঞ্চাশতমীর দিনটি এসেছিল, তখন তারা সবাই এক জায়গায় ছিল। আর হঠাৎ স্বর্গ থেকে এমন একটা আওয়াজ হল, আর তাতে তারা যেখানে বসেছিল সেই সমস্ত ঘর ভরে গেল। এবং তাদের কাছে আগুনের মত জিহ্বা দেখা দিল যে তারা নিজেদেরকে বিতরণ করছে, এবং তারা তাদের প্রত্যেকের উপর বিশ্রাম নিয়েছে। এবং তারা সকলেই পবিত্র আত্মায় পূর্ণ হয়ে গেল এবং আত্মা তাদের উচ্চারণ করার সময় অন্য ভাষায় কথা বলতে শুরু করল।” (প্রেরিত 2:1-4)

প্রবল বাতাসের শব্দ একত্রিত প্রেরিতদের কাছে এক বিরাট জনতাকে নিয়ে এসেছিল। পিটার এবং অন্যান্য প্রেরিতরা তাদের এবং তাদের ধর্মীয় নেতাদের যা করেছিলেন তা তাদের স্মরণ করিয়ে দেওয়ার সুযোগটি কাজে লাগিয়ে বলেছিলেন, “অতএব সমস্ত ইস্রায়েলকে এই বিষয়ে আশ্বস্ত করা উচিত: ঈশ্বর এই যীশুকে করেছেন, যাকে আপনি ক্রুশবিদ্ধ করেছেন, প্রভু এবং খ্রীষ্ট উভয়ই।’ লোকেরা এই কথা শুনে হৃদয়ে ক্ষতবিক্ষত হল এবং পিতার ও অন্যান্য প্রেরিতদের বলল, ‘ভাইয়েরা, আমরা কি করব?’ পিটার উত্তর দিয়েছিলেন, ‘তোমাদের প্রত্যেকে অনুতাপ করো এবং বাপ্তিস্ম গ্রহণ করো, যীশু খ্রীষ্টের নামে তোমার পাপের ক্ষমার জন্য। এবং আপনি পবিত্র আত্মার দান পাবেন। প্রতিশ্রুতিটি আপনার

their burial in water and added them to His disciples thereby establishing His body of forgiven sinners, His church.

*“So then, those who had received his word were baptized; and there were **added that day about three thousand souls**. And they were continually devoting themselves to the apostles' teaching and to fellowship, to the breaking of bread and to prayer.”* (Acts 2:41-42)

“And day by day continuing with one mind in the temple, and breaking bread from house to house, they were taking their meals together with gladness and sincerity of heart, praising God, and having favor with all the people. And the Lord was adding to their number day by day those who were being saved.” (Acts 2:46-47)

James, addressing those IN Christ, stated: *“Blessed is the man who perseveres under trial, because when he has stood the test, he will receive the crown of life that God has promised to those who love him. When tempted, no one should say, ‘God is tempting me.’ For God cannot be tempted by evil, nor does he tempt anyone; but each one is tempted when, by his own evil desire, he is dragged away and enticed. Then, after desire has conceived, it gives birth to sin; and sin, when it is full-grown, gives birth to death.”* (James 1:12-15)

Comment: Knowing there are consequences for sin, you and I need to be forgiven, redeemed, reconciled and brought back into a righteous relationship with God. Those who are forgiven and reconciled are put into the Kingdom not made by hands. Following this reconciliation to God's relationship one must grow into God's likeness They had in the beginning by studying Christ message, the Bible.

“The Lord is not slow to fulfill his promise as some count slowness, but is patient toward you, not wishing that any should perish, but that all should reach repentance.” (2 Peter 3:9)

“Godly sorrow brings repentance that leads to salvation and leaves no regret, but worldly sorrow brings death.” (2 Corinthians 7:10)

এবং আপনার সন্তানদের এবং সকলের জন্য। দূরে (সকল মানুষ) - আমাদের প্রভু ঈশ্বর যাদের ডাকবেন তাদের জন্য।” (প্রেরিত 2:36-39)

মন্তব্য করুন: "অনুতাপ" একটি নিছক অনুভূতি নয়; এতে মেজাজ এবং অনুভূতির অনিশ্চয়তা নেই। এটি আত্মার আবহাওয়ার একটি সাধারণ পরিবর্তন নয়। এটি বুদ্ধিমত্তার ফোকাসের একটি স্বতন্ত্র পরিবর্তন; এটি তার সাথে ইচ্ছার একটি আন্দোলন বহন করে; সংক্ষেপে, এটি মানুষের সত্তার একেবারে মাটিতে একটি বিপ্লব।" (আল ম্যাক্স ইন রিফ্লেকশন)

মন্তব্য করুন: "বাপ্তিস্মিত" গ্রীক শব্দ থেকে প্রতিলিপি করা হয়েছে বাপ্তিজো যার অর্থ হল নিমজ্জিত করা, ডুব দেওয়া, নিমজ্জিত করা। ব্যাপটিজোগ্রীক শব্দের সাথে বিভ্রান্ত হওয়া উচিত নয়; rantizo, যার অর্থ ছিটানো বা গ্রীক শব্দ cheo এর অর্থ ঢালাওভার

“এই যীশু সেই পাথর যাকে আপনি প্রত্যাখ্যান করেছিলেন, নির্মাতারা, যা কোণে পরিণত হয়েছে। আর কারও মধ্যেই পরিভ্রাণ নেই কারণ স্বর্গের নীচে মানুষের মধ্যে অন্য কোনও নাম দেওয়া নেই যার দ্বারা আমাদের পরিভ্রাণ পেতে হবে।” (প্রেরিত 4:11-12)

পেন্টেকস্টের দিনে অনেক ইহুদি, তাদের পাপপূর্ণ অবস্থা উপলব্ধি করে, খ্রীষ্টের মৃত্যুতে জলে নিমজ্জিত হয়ে (বাপ্তিস্ম) তাদের ক্ষমা করার জন্য ঈশ্বরের কাছে আহ্বান জানিয়ে খ্রীষ্টের উপর তাদের আস্থা রেখেছিল, যার পরে ঈশ্বর তাদের জলে তাদের সমাধি থেকে উঠিয়েছিলেন এবং তাদের শিষ্যদের সাথে যুক্ত করেছিলেন। এইভাবে ক্ষমা করা পাপীদের তাঁর দেহ, তাঁর গির্জা প্রতিষ্ঠা করে।

“অতএব, যারা তাঁর বাক্য গ্রহণ করেছিল তারা বাপ্তিস্ম নিল; এবং সেদিন যোগ হয়েছিল প্রায় তিন হাজার প্রাণ। এবং তারা ক্রমাগত প্রেরিতদের শিক্ষা ও সহভাগিতা, রুটি ভাঙ্গা ও প্রার্থনায় নিজেদের নিয়োজিত করত।” (প্রেরিত 2:41-42)

“এবং দিনে দিনে মন্দিরে এক চিত্তে চলতে থাকে এবং ঘরে ঘরে রুটি ভাঙতে থাকে, তারা আনন্দে ও আন্তরিকতার সাথে তাদের আহ্বার করত, ঈশ্বরের প্রশংসা করত এবং সমস্ত লোকের প্রতি অনুগ্রহ করত। আর যারা পরিভ্রাণ পাচ্ছিল, প্রভু তাদের সংখ্যায় দিনে দিনে যোগ করছিলেন।” (প্রেরিত 2:46-47)

জেমস, খ্রীষ্টে যাদের সম্বোধন করে, বলেছিলেন: “ধন্য সেই ব্যক্তি যে পরীক্ষায় ধৈর্য ধরে, কারণ যখন সে পরীক্ষায় দাঁড়াবে, তখন সে জীবনের মুকুট পাবে যা ঈশ্বর তাকে ভালবাসেন তাদের কাছে

“For we must all appear before the judgment seat of Christ, that each one may receive what is due him for the things done while in the body, whether good or bad.” (2 Corinthians 5:10)

“For if, when we were God's enemies, we were reconciled to him through the death of his Son, how much more, having been reconciled, shall we be saved through his life! Not only is this so, but we also rejoice in God through our Lord Jesus Christ, through whom we have now received reconciliation.” (Romans 5:10-11)

“Therefore, if anyone is in Christ, he is a new creation; the old has gone, the new has come! All this is from God, who reconciled us to himself through Christ and gave us the ministry of reconciliation: that God was reconciling the world to himself in Christ, not counting men's sins against them. And he has committed to us the message of reconciliation.” (2 Corinthians 5:17-19)

Comment: “A new creation” is a spiritual creation of forgiven sinners made priest to serve God. The first creation, physical man, was made from earth's elements. This new creation is made from God's grace, and man's faith, trust and obedience.

“I have told you these things, so that in me you may have peace. In this world you will have trouble. But take heart! I have overcome the world.” ... “After Jesus said this, he looked toward heaven and prayed: ‘Father, the time has come. Glorify your Son, that your Son may glorify you. For you granted him authority over all people that he might give eternal life to all those you have given him. Now this is eternal life: that they may know you, the only true God, and Jesus Christ, whom you have sent.’” (John 16:33, 17:1-4)

Since Jesus is God's gift of eternal life, what must one do to accept this gift? On Pentecost Day, 40 days following Jesus' return to Heaven, Peter answered this question and the Spirit was poured out on all men. “God had promised him (David) on oath that he would place one of his descendants on his throne. Seeing what was ahead, he spoke of the resurrection of the Christ, that he was not abandoned to the grave,

প্রতিশ্রুতি দিয়েছেন। প্রলুব্ধ হলে কেউ যেন না বলে, ‘আল্লাহ আমাকে প্রলুব্ধ করছেন।’ কারণ ঈশ্বর মন্দ দ্বারা প্রলুব্ধ হতে পারেন না, তিনি কাউকে প্রলুব্ধও করেন না; কিন্তু প্রত্যেকে প্রলুব্ধ হয় যখন, তার নিজের মন্দ কামনা দ্বারা, তাকে টেনে নিয়ে যাওয়া হয় এবং প্রলুব্ধ করা হয়। অতঃপর, কামনা গর্ভধারণের পর, তা পাপের জন্ম দেয়; এবং পাপ, যখন পূর্ণ বয়স্ক হয়, তখন মৃত্যু জন্ম দেয়।” (জেমস 1:12-15)

মন্তব্য করুন: পাপের পরিণতি আছে তা জেনে, আপনাকে এবং আমাকে ক্ষমা করা, মুক্ত করা, পুনর্মিলন করা এবং ঈশ্বরের সাথে একটি ধার্মিক সম্পর্কের মধ্যে ফিরিয়ে আনা দরকার। যারা ক্ষমা করে এবং মিলিত হয় তাদের হাতে তৈরি রাজ্যে রাখা হয়। ঈশ্বরের সম্পর্কের এই পুনর্মিলন অনুসরণ করে একজনকে অবশ্যই ঈশ্বরের সাদৃশ্যে বেড়ে উঠতে হবে যা তারা শুরুতে খ্রিস্টের বার্তা, বাইবেল অধ্যয়ন করে ছিল।

“প্রভু তার প্রতিশ্রুতি পূরণে ধীর নন, যেমন কেউ কেউ ধীরগতি গণনা করেন, তবে আপনার প্রতি ধৈর্যশীল, কেউ বিনষ্ট হোক এই কামনা করেন না, কিন্তু সকলেই অনুতপ্ত হন!” (2 পিটার 3:9)

“ঈশ্বরীয় দুঃখ অনুতাপ নিয়ে আসে যা পরিব্রাণের দিকে পরিচালিত করে এবং কোন অনুশোচনা রাখে না, কিন্তু পার্থিব দুঃখ মৃত্যু নিয়ে আসে!” (2 করিন্থীয় 7:10)

“কারণ আমাদের সকলকে খ্রীষ্টের বিচারের আসনের সামনে উপস্থিত হতে হবে, যাতে প্রত্যেকে শরীরে থাকাকালীন যা কিছু করা হয় তার জন্য যা তার প্রাপ্য তা পেতে পারে, তা ভাল হোক বা খারাপ!” (2 করিন্থীয় 5:10)

“কারণ, যখন আমরা ঈশ্বরের শত্রু ছিলাম, তখন তাঁর পুত্রের মৃত্যুর মাধ্যমে তাঁর সাথে আমাদের মিলন হয়েছিল, তাহলে আমরা কি আরও কত বেশি, পুনর্মিলন হওয়ার পরে, তাঁর জীবনের মাধ্যমে রক্ষা পাব। শুধু তাই নয়, আমরা আমাদের প্রভু যীশু খ্রীষ্টের মাধ্যমে ঈশ্বরে আনন্দ করি, যার মাধ্যমে আমরা এখন মিলন পেয়েছি!” (রোমানস 5:10-11)

“অতএব, যদি কেউ খ্রীষ্টে থাকে তবে সে একটি নতুন সৃষ্টি; পুরাতন চলে গেছে, নতুন এসেছে। এই সমস্তই ঈশ্বরের কাছ থেকে, যিনি খ্রীষ্টের মাধ্যমে আমাদেরকে নিজের সাথে পুনর্মিলন করেছেন এবং আমাদের পুনর্মিলনের মন্ত্রিত্ব দিয়েছেন: ঈশ্বর খ্রীষ্টে নিজের সাথে বিশ্বকে পুনর্মিলন করেছেন, তাদের বিরুদ্ধে মানুষের পাপ গণনা করেন না। এবং তিনি আমাদের কাছ সমঝোতার বার্তা দিয়েছেন!” (2 করিন্থীয় 5:17-19)

nor did his body see decay. God has raised this Jesus to life, and we are all witnesses of the fact. Exalted to the right hand of God, he has received from the Father the promised Holy Spirit and has poured out what you now see and hear.” (Acts 2:30-33)

“Therefore, let all Israel be assured of this: God has made this Jesus, whom you crucified, both Lord and Christ.’ When the people heard this, they were cut to the heart and said to Peter and the other apostles, ‘Brothers, what shall we do?’ Peter replied, ‘Repent and be baptized, every one of you, in the name of Jesus Christ for the forgiveness of your sins.’” ... “Those who accepted his message were baptized, and about three thousand were added to their number that day.” (Acts 2:36-38, 41)

“They broke bread in their homes and ate together with glad and sincere hearts, praising God and enjoying the favor of all the people. And the Lord added to their number daily those who were being saved.” (Acts 2:46-47)

There are many examples of others who accepted Christ by dying to sin, being buried (immersed in water) into Christ death, raised by God as new spiritual beings and put in Christ’s Body and in fellowship with God.

1. Ethiopian eunuch – Acts 8
2. Samaritans – Acts 8
3. Saul of Tarsus – Acts 9
4. Cornelius – Acts 10
5. People in many in cities of Philippi, Ephesus, Corinth and Rome.

Questions

1. There is only one prophecy about Jesus.
True ___ False ___
2. God intentionally emptied Himself of deity to become human and live among His creation.
True ___ False ___
3. There are no non-Christian historians who wrote about Jesus.
True ___ False ___
4. John, the Baptist, acknowledged that Jesus was God who could take away man’s sins.
True ___ False ___

মন্তব্য: "একটি নতুন সৃষ্টি" হল ক্ষমা করা পাপীদের একটি আধ্যাত্মিক সৃষ্টি যা ঈশ্বরের সেবা করার জন্য যাজক করা হয়েছে। প্রথম সৃষ্টি, ভৌত মানুষ, পৃথিবীর উপাদান থেকে তৈরি হয়েছিল। এই নতুন সৃষ্টি ঈশ্বরের অনুগ্রহ এবং মানুষের বিশ্বাস, আস্থা ও আনুগত্য থেকে তৈরি।

“আমি তোমাদের এসব কথা বলেছি, যাতে আমার মধ্যে তোমরা শান্তি পাও এই বিশ্বে আপনার কষ্ট হব। কিন্তু মন নাও! আমি জগতকে জয় করেছি।” ... “যীশু এই কথা বলার পর, তিনি স্বর্গের দিকে তাকিয়ে প্রার্থনা করলেন: ‘বাবা, সময় এসেছে। আপনার পুত্রকে মহিমান্বিত করুন, যাতে আপনার পুত্র আপনাকে মহিমান্বিত করতে পারে। কারণ আপনি তাকে সমস্ত লোকের উপর কর্তৃত্ব দিয়েছেন যাতে আপনি তাকে যা দিয়েছেন তাদের সকলকে তিনি অনন্ত জীবন দিতে পারেন। এখন এটি অনন্ত জীবন: যাতে তারা আপনাকে, একমাত্র সত্য ঈশ্বর এবং যীশু খ্রীষ্টকে চিনতে পারে, যাকে আপনি পাঠিয়েছেন।’ (জেন 16:33, 17:1-4)

যেহেতু যীশু অনন্ত জীবনের ঈশ্বরের উপহার, তাই এই উপহার গ্রহণ করার জন্য একজনকে কী করতে হবে? পেন্টেকস্টের দিনে, যীশুর স্বর্গে প্রত্যাবর্তনের 40 দিন পরে, পিটার এই প্রশ্নের উত্তর দিয়েছিলেন এবং সমস্ত মানুষের উপর আত্মা ঢেলে দেওয়া হয়েছিল। “ঈশ্বর তাকে (ডেভিড) শপথ করে প্রতিশ্রুতি দিয়েছিলেন যে তিনি তার বংশধরদের একজনকে তার সিংহাসনে বসবেন। সামনে যা ছিল তা দেখে, তিনি খ্রিস্টের পুনরুত্থানের কথা বলেছিলেন, যে তাকে কবরে পরিত্যাগ করা হয়নি, তার শরীরও ক্ষয় দেখতে পায়নি। ঈশ্বর এই যীশুকে জীবিত করেছেন, এবং আমরা সকলেই এই সত্যের সাক্ষী। ঈশ্বরের ডান হাতের কাছে উন্নীত, তিনি পিতার কাছ থেকে প্রতিশ্রুত পবিত্র আত্মা পেয়েছেন এবং আপনি যা এখন দেখছেন এবং শুনছেন তা ঢেলে দিয়েছেন।” (প্রেরিত 2:30-33)

“অতএব, সমস্ত ইস্রায়েল এই বিষয়ে নিশ্চিত হন: ঈশ্বর এই যীশুকে করেছেন, যাকে আপনি ক্রুশে দিয়েছিলেন, প্রভু এবং খ্রীষ্ট উভয়ই।’ লোকেরা এই কথা শুনে হৃদয়ে ক্ষতবিক্ষত হল এবং পিতার ও অন্যান্য প্রেরিতদের বলল, ‘ভাইয়েরা, আমরা কি করব?’ পিটার উত্তর দিয়েছিলেন, ‘তোমাদের প্রত্যেকে অনুতপ্ত হও এবং বাপ্তিস্ম গ্রহণ কর, যীশু খ্রীষ্টের নামে তোমার পাপের ক্ষমার জন্য।’ ... “যারা তাঁর বার্তা গ্রহণ করেছিল তারা বাপ্তিস্ম নিয়েছিল এবং সেদিন তাদের সংখ্যায় প্রায় তিন হাজার যোগ হয়েছিল।” (প্রেরিত 2:36-38, 41)

“তারা তাদের ঘরে রুটি ভাঙল এবং আনন্দ ও আন্তরিক চিত্তে একত্রে ভোজন করত, ঈশ্বরের প্রশংসা করত এবং সমস্ত লোকের

5. The foundation of the Church Christ built was

- ___ The Jews
- ___ Peter
- ___ Jesus as God in flesh
- ___ His church has not been established

অনুগ্রহ উপভোগ করত। এবং প্রভু তাদের সংখ্যায় প্রতিদিন যোগ করলেন যারা পরিত্রাণ পেয়েছিলেন।” (প্রেরিত 2:46-47)

অন্যদের অনেক উদাহরণ আছে যারা পাপের জন্য মৃত্যুবরণ করে, খ্রীষ্টের মৃত্যুতে সমাধিস্থ (জেলে নিমজ্জিত) হয়ে খ্রীষ্টকে গ্রহণ করেছিল, ঈশ্বরের দ্বারা নতুন আধ্যাত্মিক সত্তা হিসাবে উত্থাপিত হয়েছিল এবং খ্রীষ্টের দেহে এবং ঈশ্বরের সহভাগিতা হয়েছিল।

- ইথিওপিয়ান নপুংসক - আইন ৪
- সামারিটানস - অ্যাক্টস ৪
- টারসাসের শৌল - প্রেরিত ৭
- কর্নেলিয়াস - প্রেরিত 10
- ফিলিপি, ইফিসাস, করিন্থ এবং রোমের অনেক শহরে মানুষ।

প্রশ্ন

- যীশু সম্পর্কে শুধুমাত্র একটি ভবিষ্যদ্বাণী আছে।
সত্য মিথ্যা ___
- ঈশ্বর ইচ্ছাকৃতভাবে নিজেকে দেবতা থেকে শূন্য করেছিলেন মানুষ হয়ে ও তাঁর সৃষ্টির মধ্যে বসবাস করার জন্য।
সত্য মিথ্যা ___
- এমন কোন অ-খ্রিস্টান ঐতিহাসিক নেই যারা যীশু সম্পর্কে লিখেছেন।
সত্য মিথ্যা ___
- জন, ব্যাপটিস্ট, স্বীকার করেছেন যে যীশুই ঈশ্বর যিনি মানুষের পাপ দূর করতে পারেন।
সত্য মিথ্যা ___
- গির্জা খ্রিস্ট নির্মিত ভিত্তি ছিল
ক ___ ইহুদিরা
খ. ___ পিটার
গ. ___ যীশুকে দেহে ভগবান
d ___ তার গির্জা প্রতিষ্ঠিত হয়নি

International Bible Knowledge Institute - আন্তর্জাতিক বাইবেল জ্ঞান ইনস্টিটিউট

Electives Studies - वैकल्पिक अध्ययन

Mortal Man From Life to Death - नश्वर मनुष्य जीवन से मृत्यु तक

Planned Redemption - नियोजित मोचन

Creation before Genesis - उत्पत्ति से पहले का निर्माण

What Shall We Do? हम क्या करें?

End of Time on Earth - पृथ्वी पर समय का अंत

Marriage and Divorce - विवाह और तलाक

Silence of the Scriptures - शास्त्रों की चुप्पी

Daniel - डैनियल

First Principles of Christ - मसीह के पहले सिद्धांत

Holy Spirit - पवित्र आत्मा

Types and Metaphors - पवित्र आत्मा

Additional Studies - वैकल्पिक अध्ययन

Today's Church Practices - वैकल्पिक अध्ययन

Compiling and Translating the Bible - बाइबल का संकलन और अनुवाद

Shadows, Types and Prophecies - छाया, प्रकार और भविष्यवाणियां

Teachings & Practices after AD 100 - 100 ईस्वी के बाद की शिक्षाएं और व्यवहार

God's Sabbath - भगवान का सप्ताह

Promises Now and For Evermore - वादे अभी और हमेशा के लिए

God's Rebuilding Process - भगवान की पुनर्निर्माण प्रक्रिया

Living The Maximum Life - अधिकतम जीवन जीना

Real Men are Godly Men - सच्चे पुरुष ईश्वरीय पुरुष हैं

Living For One Another - एक दूसरे के लिए जीना

Greatest Questions Ever Asked - अब तक के सबसे बड़े सवाल

Wonderful Words Of Life - जीवन के अद्भुत शब्द

Lessons From The Cross - क्रॉस से सबक

Jehovah's Witnesses church - यहोवा के साक्षी चर्च

Interesting but not required for BKS award - दिलचस्प है लेकिन बीकेएस पुरस्कार के लिए आवश्यक नहीं

Outlined Bible - उल्लिखित बाइबिल

Summarized - सारांशित बाइबिल

LESSONS AND SERVICES PROVIDED BY *INTERNATIONAL BIBLE KNOWLEDGE INSTITUTE* ARE FREE OF CHARGE.
YOU WILL NEVER BE ASK FOR TUITION OR ANY OTHER FEE. *IBKI* IS NOT AN ACCREDITED INSTITUTION.

इन्टरन्याशनल बाइबेल नलेज इन्स्टीट्यूट द्वारा प्रदत्त पाठ एवं परिषेवागुलि विनामूल्ये। आपनाके कथनई टिउशन वा अन्य कोनो फि चाओया हवे ना। *IBKI* एकटि श्वीकृत प्रतिष्ठान नय।

संस्थान का लक्ष्य परमेश्वर और उसकी इच्छा के बारे में अधिक जानने में रुचि रखने वाले किसी भी व्यक्ति को बाइबल पाठ उपलब्ध कराना है। पाठों को प्रिंट करने के लिए डाउनलोड किया जा सकता है, ऑनलाइन अध्ययन किया जा सकता है या व्यक्तियों या चर्चों द्वारा ईमेल मंत्रालय में उपयोग किया जा सकता है।

अंतर्राष्ट्रीय बाइबल ज्ञान संस्थान (IBKI) से डिप्लोमा प्राप्त करने के लिए एक छात्र ने चार आवश्यक पाठ्यक्रम और 7 वैकल्पिक पाठ पूरे किए होंगे।

उन्नत अध्ययन "बीकेएस" (बाइबिल नॉलेज स्कॉलर) पुरस्कार प्राप्त करने के लिए, एक डिप्लोमा अर्जित करने के अलावा एक छात्र ने सभी वैकल्पिक पाठ और 7 अतिरिक्त अध्ययन पूरे कर लिए होंगे।

आईबीकेआई गैर-व्यावसायिक उद्देश्यों के लिए पुस्तकों और पाठों को उनकी संपूर्णता में बिना किसी परिवर्तन या शुल्क के पुनः पेश करने की अनुमति देता है।

Course One - The Message | कोर्स एक - संदेश

How Did Everything Get Here? सब कुछ यहाँ कैसे आया?

The Man Who Was God वह आदमी जो भगवान था

Christ - God's Mystery क्राइस्ट - भगवान का रहस्य

Myths About God भगवान के बारे में मिथक

Course Two - Obedience To His Message | पाठ्यक्रम दो - उनके संदेश की आज्ञाकारिता

Time Before Christ मसीह से पहले का समय

Time Christ on the Earth पृथ्वी पर समय मसीह

Time After Christ मसीह के बाद का समय

Time to Decide तय करने का समय

From Death Through The Cross To Life मृत्यु से क्रूस के द्वारा जीवन की

Course Three - A New Spiritual Life In Christ | कोर्स तीन - मसीह में एक नया आध्यात्मिक जीवन

Baptism into Christ मसीह में बपतिस्मा

Life to Death - The Mortal Life

A Kingdom Not Made With Hands हाथों से नहीं बना साम्राज्य

Servants In The Kingdom राज्य में सेवक

Message From The Epistles पत्रियों से संदेश

Worship God In Spirit and Truth आत्मा और सच्चाई से परमेश्वर की आराधना करें

Course Four - Maturing In Christ | कोर्स चार - मसीह में परिपक्व होना

Jesus of Nazareth नासरत का यीशु

Life Of Christ मसीह का जीवन

United in Christ में संयुक्त

Spiritual Milk आध्यात्मिक दूध

Body, Soul, Spirit - Where Do They Go When You Die? शरीर, आत्मा, आत्मा - जब आप मरते हैं तो वे कहाँ जाते हैं?

Living Liberated लिविंग लिबरेटेड

Revelation Of Jesus Christ यीशु मसीह का रहस्योद्घाटन

कृपया इस कार्यक्रम और पाठों के बारे में सभी प्रश्नों को इस पते पर अपने नामित शिक्षक को निर्देशित करें।

Distributed by

Hyderabad & Naidupet Church of Christ,

1-2-168, CBN Colony, Helping Hands Trust,

Naidupet-524 126, A.P,India